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Vidéken a vidékért – Civil szervezetek 
nemzetközi együttmûködése az európai 
vidék felzárkózásáért címmel rendezett 
civil mûhely szemináriumot az Agraria 
Apure egyesület február 23-án Martfûn, 
a mûvelõdési központban.

Az egyesület sikerrel támogatja és 
szervezi a hosszú távú térségi kapcsolatokat, 
a legjobb gyakorlatok bemutatását, a civil 
szervezetek együttmûködését, adatbáziso-
kat hoz létre, vállalkozásokat segít, szakmai 
tapasztalatcseréket szervez, külföldi part-
nereket hoz össze európai uniós pályázatok, 
projektek megvalósításához.

A Közép-Kelet-Európában tevékenykedõ 
vidékfejlesztõ egyetemekkel, civil szerve-
zetekkel együtt az egyesület közös pályáza-
tokat nyújt be, közös programokat valósít 
meg a helyi demokrácia fejlesztése, a foglal-
koztatottság javítása, a kulturális értékek 
megõrzése, a hagyományok ápolása, a tu-
rizmus fejlesztése és a nemzetközi együtt-
mûködés segítése érdekében. 

Az Agraria Apure – Agrár és Falusi Ifjú-
sági Körök Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Egyesülete és Martfû Város Önkormányzata 
ez év januárjában kulturális együttmûködési 
megállapodást írt alá. A közös munka célja a 
vidékfejlesztés elõmozdítása, Martfû város 
hagyományainak, kulturális értékeinek 
megõrzése, megismertetése.

Ez alkalommal a húszéves egyesület által 
kialakított nemzetközi kapcsolatokról, az 
eddig megvalósult sikeres rendezvényekrõl 
tájékozódhattak térségünk civil szerveze-
teinek képviselõi. 

Az Európai Vidék Egyetemeiért Egye-
sület célja, hogy közelebb hozza egymáshoz 
az egyes nemzetek vidékfejlesztésben ér-
dekelt szereplõit (civil szféra, vállalkozók, 
oktatási intézmények), megteremtve a lehe-
tõséget a kölcsönös tapasztalatcserére, a 
szakmai információk átadására és az együtt-
gondolkodásra.

Az Európai Vidékfejlesztõ Egyetem nem 
egy zárt térben, épületben mûködik, inkább 
afféle szabadegyetemként, kétévente ren-
dezik meg. Idõközben számos konferenciát, 
fórumot rendeznek az együttmûködõ orszá-
gokban. Eddig kilenc vidékfejlesztõ egye-
temre került sor az uniós tagállamokban.  

Az Agraria Apure egyesület  1998-ban 
csatlakozott a nemzetközi szervezethez. 
2006-ban felkérték az Európai Vidékfej-
lesztõ Egyetem hazai megrendezésére, 
illetve elnyerték a hálózat közép-kelet-euró-
pai központjának létrehozására kiírt pályá-
zatot. Az Európai Vidék Egyetemeiért Egye-
sület Közép-Kelet-Európai Vidékfejlesztõ 
Központja 2007 októberétõl mûködik Szol-
nokon.

– A központ célja, hogy információkat 
szerezzünk, gyûjtsünk és terjesszünk. Minél 

idõszerûbb információhoz jussanak a köz-
pont, az egyesületi tagok az uniós tapasz-
talatokról, szabályokról és az aktuális euró-
pai politikáról, helyzetrõl. Arról, hogy más 
országokban hogyan élnek az emberek, mi-
lyen problémákkal küzdenek, ezeket hogyan 
próbálják megoldani, milyen kezdemé-
nyezéseik vannak, pl. a munkahelyterem-

tapasztalatcserére, a civil közösségek közöt-
ti együttmûködés erõsítésére jelentett jó 
alkalmat a martfûi civil mûhely szemi-
nárium.

Városunk bekapcsolódása a vidékfej-
lesztési központ munkájába új lehetõsé-
get, pályázati segítséget jelenthet számos 
helyi vállalkozásnak, civil közösségnek, 
mûvészeti csoportnak és nem utolsósor-
ban a helyi oktatási intézményeknek. 
Martfût érintõ konkrét pályázatokról is 
hallhattunk: a Grundvig pályázat keretében 

Cél a vidéki emberek életminõségének javítása,
a vidék megtartóképességének növelése

tésben, szociális területen, vagy a kultúra 
terén – hangsúlyozta Bali István, az Agraria 
Apure egyesület vezetõje.

A vidék életképességét az ott élõ em-
bereken keresztül lehet a legjobban megí-
télni. A vidéket támogató politika kidol-
gozásában, a vidéki területek életminõsé-
gének javítását szolgáló intézkedések meg-
valósításában fontos szerep hárul a helyi 
közösségekre, a civil szervezetekre.

A vidékfejlesztési politika akkor lehet 
hatékony, és akkor tud megfelelõ válaszokat 
adni az európai uniós kihívásokra, ha minél 
több embert mozgat meg, lát el informáci-
ókkal. Fontos a visszajelzés is, hogyan látják 
saját munkalehetõségeiket, a szolgálta-
tásokat, az életkörülményeket, a vidék fej-
lõdését segítõ kezdeményezéseket. Erre a 

várhatóan egy francia szakmai programon 
vehetnek részt felnõtt néptáncosaink.

Pályázati szakaszban, elõkészítés alatt 
van egy, a vidéket, a vidéki életformát 
bemutató dokumentumfilm fesztivál is. Ha a 
pályázat eredményesen zárul, a szolnoki 
Tisza Mozi munkatársainak közremûkö-
désével, városunk ad otthont a fesztiválnak.

A vidékfejlesztési központ oktatási bázis 
kialakítását is tervezi Martfûn, amit az itt és 
a környezõ településeken élõk is igénybe ve-
hetnek majd.

A vidékfejlesztési program szakmai 
munkájába való bekapcsolódási lehetõsé-
gekrõl szívesen adnak információkat a mû-
velõdési központ munkatársai, és a www. 
agraria-apure.hu címen is tájékozódhatnak 
az érdeklõdõk.                          Herbályné

„Egyszer véget érnek múló napjaink
Egyszer elbúcsúznak túlzó vágyaink
Tudjuk azt, hogy egyszer végleg
Sajnos végleg elmegyünk…”

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy

 Tomasovszky László
2010. március 1-jén, életének

68. évében elhunyt.

Felejthetetlen halottunktól 2010. már-
cius 11-én vettünk végsõ búcsút.

Drága emléke szívünkben örökké él!

A gyászoló család

EMLÉKEZÉS

Szomorú szívvel emlékezünk 
édesanyánk,

P. Szabó Istvánné
szül. Bencsik Zsuzsanna

(1932 - 2008)
halálának 2. évfordulójára.

A gyászoló szerettei

"A szeretet soha el nem 
fogy"

(Pál apostol)

GYÁSZJELENTÉS
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Egy európai uniós felmérés szerint az 
unió húsz legelmaradottabb régiója között 
négy magyarországi régió van, közéjük tar-
tozik az Észak-Alföldi Régió is, amelynek 
része Jász-Nagykun-Szolnok megye.

* * *
A GKI Gazdaságkutató Zrt. 2009-ben 

készített egy kutatási anyagot A vidéki Ma-
gyarország társadalmi-gazdasági állapota 
(1997-2007)  megyei helyzetjelentés  Jász-
Nagykun-Szolnok címmel. Az anyagból 
szeretnék idézni néhány megállapítást:

„Jász-Nagykun-Szolnok megye lakos-
sága több mint 22 ezer fõvel, mintegy 5,2%-
kal fogyott 1997 és 2007 között.” Ez körül-
belül annyit jelent, mintha egy olyan telepü-
lés, mint Karcag, eltûnt volna a térképrõl.

A tömegközlekedéshez kapcsolódva: 
„Jász-Nagykun-Szolnok megyében az or-
szágos csökkenésnél nagyobb mértékû, 
23,5% volt az egy állandó lakosra jutó szál-
lított utasok számának visszaesése”. Ez 
magyarázható részben a viteldíjak emelke-
désével, másrészt a munkába történõ uta-
zások visszaesésével.

„2002 óta a megye általános iskolai tanu-
lóinak száma folyamatosan – 41.126 fõrõl 
14,9%-kal – csökkent.” E mögött kedve-
zõtlen demográfiai tendenciák vannak, ille-
tõleg a lassú elöregedés.

A helyzetjelentés rögzíti, hogy az állandó 
lakosok számához viszonyítva: „…az ön-
kormányzati költségvetésbõl rendszeres 
szociális támogatásban részesültek aránya 
magas értéket mutat a megye esetében. Míg 
az országos átlag 1997-rõl 2007-re 0,3%-ról 
1,9%-ra emelkedett, addig ez az arány a me-
gye esetében 0,3%-ról 2,6%-ra emelkedett”.

A jelentés külön fejezeti részben foglal-
kozik az önkormányzatok pénzügyi kötele-
zettségeivel. Az önkormányzatoknál mind a 
rövid, mind a hosszú lejáratú kötelezettség-
vállalások jelentõsen nõttek. Vagyis az ön-
kormányzatok fokozatosan eladósodnak.

* * *
Ami eddig csak lehetséges közelségnek 

tûnt, amivel eddig csak riogattak az újságok, 
az ma kézzelfogható valóság, egy önkor-
mányzat csõdbe ment, mégpedig a sziget-
vári.

* * * 
Ilyen társadalmi-gazdasági környezetben 

helyezkedik el Martfû. Vannak tendenciák, 
amelyek megegyeznek a megyei vagy akár 
az országos tendenciákkal, ilyenek a demog-
ráfiai folyamatok – a népességfogyás, az 
általános iskolai tanulói létszám csökkenése 
–, a szociális támogatásban részesülõk szá-
mának emelkedése. 

Még az 1980-as évek végén reális lehetõ-
ségnek tûnt, hogy Martfû akár a tízezres 
lélekszámot is elérheti. Ma ez távolibbnak 

tûnik, mint valaha. A város lakossága 7 
ezer fõ alatt van.

Míg azonban általában a magyarországi 
önkormányzatok és a megye önkormány-
zatainak eladósodása zajlik, addig a martfûi 
önkormányzat éppen most dolgozta le 360 
millió forintos mûködési hitelét. Ezt úgy 
teljesítettük, hogy a martfûi önkormányzat 
számára a feltételek egyáltalán nem kedve-
zõbbek, mint mondjuk tíz évvel ezelõtt vol-
tak, illetõleg azok a kedvezõtlen feltételek, 
amelyek általában érintik az önkormány-
zatokat, azok bennünket is érintenek.

Bármilyen hihetetlen, a város ma megkö-
zelítõleg ugyanannyi pénzbõl gazdálkodik 
éves szinten, mint tíz évvel ezelõtt, sõt, az 
iparûzési adóból származó bevétel is meg-
közelítõleg a tíz évvel ezelõttivel azonos 
mértékû.  

A martfûi önkormányzatot is sújtja a 
különbözõ normatívák bruttó értékének és 
reálértékének a csökkenése, különösen az 
oktatás területén.

* * *
A félreértések elkerülése végett szeret-

ném leszögezni, hogy a mai világban nem 
eretnek dolog, ha valakinek, akár egy ön-
kormányzatnak is, van hitelállománya. Nem 
mindegy azonban, hogy a hitelt a mûködési 
költségekhez vagy a fejlesztési költségekhez 
való hozzájárulás céljából vesszük fel. A 
mûködési hitel ahhoz hasonló, mint mikor a 
család a hétvégi ebéd biztosításához vesz föl 
hitelt, a fejlesztési hitel pedig olyan, mint 
mikor egy hitelt egy háztartási gép vásárlá-
sához veszünk fel.

Mindennel együtt a fejlesztési hitelfelvé-
tellel is óvatosan kell bánni. A mértéket itt is 
tudni kell betartani. A gyors, a túlzott mér-
tékû fejlesztés is visszaüthet, sok vállalkozás 
ment már ezért tönkre.

* * *
A martfûi önkormányzatnak 2010-ben 

már komoly tartalékai is vannak, különösen 
az elõzõ évekhez képest. Ez a jövõre nézve 
pályázati önrész, illetve egy, esetleg több 
fejlesztési hitel elõfeltétele is lehet.

* * *
Ennek a martfûi eredménynek a mi vi-

szonylatunkban is volt „ára”. Összevonásra 
került az általános és a középiskola, egy 
igazgatás alá kerültek. Ebben az intézkedés-
ben az a pozitívum azért megvan, hogy 
martfûi fenntartásban maradt a középiskola.

Bevezetésre került a városban az épít-
ményadó. Úgy is mondhatnám, hogy a tele-
pülési önkormányzatok között talán utolsó-
ként. Ezt az adónemet az önkormányzatok 
legtöbbje már a kilencvenes években beve-
zette. 

Szerény mértékben, de sor került lét-
számleépítésre is az önkormányzati intéz-

ményekben, illetve a polgármesteri hiva-
talban.

Ha ezeket az intézkedéseket nézzük, 
semmi olyat nem csináltunk, amit más 
önkormányzatoknál ne csináltak volna, 
adott esetekben hozzánk képest jóval koráb-
ban, akár már a kilencvenes években.

* * *
Az biztos, hogy önkormányzati szinten 

olyat tudtunk produkálni Martfûn, amire 
rajtunk kívül nem tudok önkormányzati 
példát. Ami nálunk történt, az ellentétes a 
magyarországi folyamatokkal, példákkal. 
Minden és mindenki eladósodott, mi pedig 
most jöttünk ki a víz alól.

Az viszont biztos, hogy nem ülhetünk a 
babérjainkon. Az elért eredmények pillana-
tok alatt negatív tendenciába fordulhatnak. 
A város jelenlegi és jövõbeni vezetésének, a 
képviselõ-testületnek a felelõssége, hogy ez 
ne így legyen.

Dr. Urbán-Szabó Béla
alpolgármester

Martfû jelene és jövõje – A jelen (I. rész)

65,6 millió forintot nyert az önkor-
mányzat a Munkácsy út felújítására az Új 
Magyarország Fejlesztési Terv Észak-
alföldi Operatív Program keretében.

A képviselõ-testület 2007-ben határozott 
a Munkácsy út felújítására vonatkozó pá-
lyázat benyújtásáról, azonban akkor a pro-
jekt nem kapott támogatást. Az elmúlt év 
szeptemberében a pályázat újbóli beadásáról 
döntöttek a képviselõk.

Az elfogadott felújítási tervek a Szent 
István körúttól egészen a Kövér-majorig, a 
Munkácsy út teljes hosszára vonatkoznak. A 
komplex beruházás az útburkolat cseréje 
mellett az aknák, a szegélyek rendbetételét, 
a meglévõ parkolók felújítását, új parkolók 
kialakítását, fák és cserjék ültetését is lehe-
tõvé teszi.

A pályázati tervdokumentáció véglegesí-
tését, a támogatási szerzõdés megkötését és 
a szükséges közbeszerzési eljárás kiírását 
követõen, akár már ebben az évben, õsszel 
elkezdõdhet az igen rossz állapotban lévõ út 
felújítása. 

A pályázat elszámolható összköltsége 
77,2 millió forint, az önkormányzat, saját 
erõként, közel 12 millió forinttal toldja meg 
a pályázati támogatás összegét.

Az önkormányzat tervezett beruházásai 
között az Ifjúság út felújítása szintén kiemelt 
helyen szerepel, amit ugyancsak pályázati 
támogatással szeretnének megoldani. Az 
Állami Közútkezelõ Kht. tulajdonában lévõ 
Rákóczi út rendbetételének lehetõségeirõl is 
folyamatosan egyeztet az önkormányzat az 
út tulajdonosával. Az önkormányzat akár a 
felújítás költségeinek közös finanszírozását 
is vállalná – tájékoztatott dr. Bakonyi Péter 
polgármester.                            Herbályné  

Sikeres volt a pályázat  
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Nagy érdeklõdés övezte a március 6-i 
egészségmegõrzõ nap programjait. Már az 
elõzetes jelentkezések fogadásakor látszott, 
hogy sajnos, nem tudunk minden szûrõvizs-
gálati igényt kielégíteni.

A zöldhályog szûrésen több mint százan 
vettek részt. A szûrés lényegérõl, fon-
tosságáról dr. Gondos Anikó szemész  adott 
tájékoztatást. 

– A magas szemnyomás okozta lá-
táskárosodás a glaukóma, amelynek ma-
gyar elnevezése a zöldhályog. A növekedett 
szembelnyomás véglegesen és visszafor-
díthatatlanul károsítja a látóideget. Azért 
fontos, hogy idõben felismerjék, mert a 
glaukómás látáskárosodás nem a központi 
éleslátás helyén kezdõdik, hanem a látótér 
szélén, és a kezeletlen betegség több éves 
romlása húzódik az éleslátás területe felé. 
Ezért szûrés nélkül a beteg már csak az 
elõrehaladott károsodás kialakulásakor 
észleli a betegséget.

A szem folyamatosan folyadékot (csar-
nokvizet) termel, mely a szem belsõ szö-
veteit táplálja. Ez a folyadék a megfelelõ 
helyeken elvezetõdik. Ha az elvezetési terü-
let valamilyen ok miatt elzáródik, felgyü-
lemlik a szemben a  folyadék mennyisége, 
és megnõ a szem belnyomása. A folyamat az 
esetek többségében fájdalom- és tünet-
mentes. A látóideg 40 %-a is sérülhet, mire 
azt az ember saját maga észreveszi.

A megnövekedett szemnyomás károsítja 
a látóideget, melynek következtében a látó-
tér szélein a látás fokozatosan és véglegesen 
megromlik. Az életkor elõrehaladtával, las-
san, észrevétlenül alakul ki a betegség, ezért 
fontos az idõben történõ felismerése. Glau-
kómát rendszeres szemvizsgálattal lehet 
kiszûrni, 45 év alatt 4 évente, 45 éves kor 
felett 2 évente ajánlatos felkeresni a szem-
orvost.

Különösen azoknak ajánlott rendsze-
resen ellenõriztetni a szemnyomást, akinek 
magas vérnyomása van, közellátó, magas a 
szemnyomása és a családjában már elõfor-
dult a glaukóma.

Fontos tudni, hogy a felismert tünetek 
kezelhetõk, a végleges látásromlás megfe-
lelõ kezeléssel elkerülhetõ.

Martfûn a vizsgálatra megjelentek 
mintegy 10%-ánál javasolt a doktornõ to-
vábbi vizsgálatot, s közülük a felének már 
biztos a zöldhályog diagnózisa.

Dr. Oláh Judit bõrgyógyász egyetemi 
docens a bõrelváltozások, szemölcsök, 
melanóma szûrését végezte. Sajnos, már a 
szervezés idõszakában nagyon sok személy 
jelentkezését el kellett utasítani, mert 6 órá-
ban összesen 40 személyt tudott megvizs-
gálni a doktornõ.

A tapasztalatokról a következõket mond-
ta: negyvenen keresték fel, 5 férfi és 35 nõ.  

Országosan is hasonló a nemek közti 
meg-oszlás, hiszen évente, az Országos 
Mela-nóma Nap alkalmával 5 ezer beteget 
vizs-gálnak meg 100 helyszínen, és a 
jelentkezõk közül mindössze 800 a férfi.

Dr. Oláh Judit elmondta, hogy a negy-
venbõl 9 atípusos anyajegy szindrómát st 

lyozta. Nagy érdeklõdés kísérte a fõorvos 
asszony elõadását, amelyet a nõgyógyászati 
betegségek megelõzésével és gyógyításával 
kapcsolatban tartott. Magával ragadóan és 
szemléletesen igyekezett meggyõzni a hall-
gatóságot a rendszeres méhnyakrák szûrés 
fontosságáról, példákkal alátámasztva, hogy 
az idejében felfedezett daganat jó eséllyel 
gyógyítható. Példát adott arra is a fõorvos 
asszony, hogy ezekrõl a kérdésekrõl lehet és 

Sokan igénybe vették az orvosi vizsgálati lehetõségeket

(magasabb a kockázat a melanómára), 6 
fõnél gyanús elváltozást talált, amit kimet-
szésre javasol, 1 fõnek egyéb bõrbetegség 
miatt szükséges a kezelése, egynek  spe-
ciális  kivizsgálást ajánlott, 2 személynek 
egyéb gombás bõrbetegséget állapított meg.

Tíz fõbõl 9-nek rendszeresen kell ellenõ-
riztetnie a bõrelváltozását. Összességében  a 
szûrésen részt vevõk fele a kockázati cso-
portba tartozik, a legtöbb bõrkárosodott bõ-
rét rendszeresen ajánlott ellenõrizni a meg-
elõzés érdekében.

Dr. Gálicz Gabriella szülész-nõgyó-
gyász, klinikai onkológus elõadásában 
ugyancsak a megelõzés fontosságát hangsú-

kell is õszintén beszélni.
A méhnyakrák okozója a 

legtöbb esetben a HPV vírus, 
amely nem csak a nõket, hanem a 
férfiakat is érinti. Rengeteg be-
tegséget okoz, többek között sze-
mölcsöket, egyéb jóindulatú be-
tegségeket, de többféle rákos be-
tegség kiváltója is lehet. A méh-
nyakrák esetében a megbetege-
dések 99,7 százalékában a hu-
mánpappiloma vírus a felelõs. 
Cseppet sem megnyugtató, hogy 
az óvszer sem nyújt teljes körû 

v é d e l m e t  a  
HPV ellen, mert a 
f e r - t õ z ö t t  
b õ r f e l ü l e t  
érintésével is fer-
tõzhet.

A méhnyakrák 
kialakulása tíz-
húsz évig is eltart-
hat, sokáig tünet-
mentes, felfede-
zése leggyakrab-
ban a szûrõvizs-
gálatok során tör-
ténik. Ezért fon-
tos, hogy minden-

vegyen részt szûrõvizsgálaton.
A Jóreménység Klub Egyesület nagyon 

hálás a Heineken Hungária Zrt.-nek a 
pályázaton elnyert egymillió forintért, 
hiszen a március 6-i egészségmegõrzõ nap 
vizsgálatait ebbõl finanszíroztuk. Sajnos a 
társadalombiztosítás sem zöldhályog-, sem 
melanóma szûrést nem támogat. 

Megkezdtük a két szülész-nõgyógyász 
szakorvos, dr. Gyenes Orsolya és dr. 
Jakab Tamás közremûködésével a kol-
poszkópos méhnyakrák szûrést is. Százhúsz 
martfûi nõ jelentkezését tudtuk elfogadni 
(minden hely betelt.).

Március 10-én húsz férfi számára, dr. 
Medgyesi Csaba urológus közremûködé-
sével, a prosztataszûrést is megvalósítottuk.

Szeretnénk a város lakói számára még 
több lehetõséget biztosítani, ezért igyek-
szünk nagyobb reklámot kifejteni a sze-
mélyi jövedelemadó 1 %-ának gyûjtésében 
is. Kérjük, támogassák céljainkat, és 
ajánlják adójuk 1 százalékát a Jóre-
ménység Klub Egyesület javára! Adószá-
munk: 18842466-1-16

Máté Gizella
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Kiváló hangulatban telt a Városi 
Nyugdíjasklub nõnapi rendezvénye. A 
klub férfi tagjai mellett Farkas Imre 
országgyûlési képviselõ és dr. Bakonyi 
Péter polgármester is köszöntötte a nyug-
díjas közösség szép számban megjelent 
hölgy tagjait március 5-én. 

Elsõként a mûvelõdési központ kiscso-
portjainak társastánc és moderntánc bemu-
tatóiban gyönyörködhettünk.  A társastánc 
terén nemzetközi eredményekkel is büszkél-
kedõ Kóródi Bettina - Kotymán Arnold pá-
ros pördült a színpadra, majd a Modern 
Táncmûhely házi táncversenyének legjobb-
jai mutatták be saját koreográfiáikat. Végül 
vidám verses produkciót hallhattunk Kiss 
Helga elõadásában, majd a virágok, a kö-
szöntõ szavak vették át a fõszerepet. 

Farkas Imre a nõk, édesanyák, család-
anyák helyzetének változásáról beszélt, fel-
idézve, milyen sokan haltak meg a szü-
lésben, vesztették el gyermekeiket, férjüket 
a háborúk során.

Komoly fejlõdés történt ezekhez az álla-
potokhoz képest, de a nõk helyzete ma sem 
egyszerû. Sok a segítségre szoruló nõ, aki-

Minél több napon érezzék, hogy érdemes nõnek lenni!

nek a férje vagy dolgozik, vagy nem, 
vagy önhibájából, vagy nem. A család 
fenntartása, egészen leegyszerûsítve,  a 
gyerekek etetése sok esetben az asszonyokra 
hárul.

Nagy szeretettel és egy-egy szál virággal 
köszöntötte a jelenlévõ hölgyeket, azt kíván-
va, hogy számos más nap is legyen, amikor 
úgy érzik, hogy érdemes nõnek lenniük.

– Fontos, hogy a társadalomban, a munka 
és a család világában is meg tudjuk találni a  
nõk megfelelõ szerepét – hangsúlyozta dr. 
Bakonyi Péter. – Fenn kell tartania a társa-
dalomnak azt a családmodellt, amely az 
utóbbi idõben megroppanóban van. Ennek a 
folyamatnak számos hátrányát szenvedjük, 
a népességfogyástól a társadalombiztosítás 
problémáin át.

Nem véletlen, hogy március 8-ára esik ez 
an ünnep – utalt a természet megújulására, 
az anyatermészet, a nõi termékenység adta 
szimbólumokra a polgármester. Tisztelettel 
és szeretettel üdvözölte a hölgyeket, az 
édesanyákat, a nagymamákat, a dédnagy-
mamákat, majd, egy jelképes virágcsokor 
átadását követõen, apró ajándékkal is ked-
veskedett a nyugdíjasklub hölgytagjainak.

Herbályné 

A második alkalommal megrendezett 
Martfûi Egészségmegõrzõ Nap keretén 
belül számos kiállító kínált az egészséges 
életmódhoz kapcsolódó szolgáltatásokat, 
gyógytermékeket, bioélelmiszereket 
március 6-án, a mûvelõdési központban. 
Igazi csemege volt ez a sokszínû rendez-
vény az egészséges életmód és az ezzel ösz-
szefüggõ termékek iránt érdeklõdõknek.

Az egészség megõrzése mindannyiunk 
életében egyre inkább elõtérbe kerül. Ezt 
igazolja az ilyen és hasonló rendezvények 
iránti igény növekedése. A Martfûi Egész-
ségmegõrzõ Nap során is a Jóreménység 
Klub által szervezett szûrõvizsgálatok, 
egészségmegõrzõ elõadások bizonyultak a 
legnépszerûbbnek. Emellett azonban folya-
matos volt az igény az ezoterikus gyógyítók, 
kézzel gyógyítók, testdiagnosztika, mûsze-
res vizsgálatok, életmód tanácsadók, a 
csontkovács, a kártyavetõk és más, külön-
leges és újszerû szolgáltatások iránt. Hamar 
Erzsébet asztrológus elõadására is sokan 
kíváncsiak voltak.

Az egészségmegõrzõ nap elsõsorban az 
idõsebb korosztály körében volt népszerû, 
különös hangsúllyal a betegségek megelõ-
zésére, az egészség megõrzésére, ami, egy 
kis odafigyeléssel, nem is lehetetlen.

Herbályné

Köszönjük támogatóinknak, a De-
szán Kft-nek, a Jóreménység Klubnak, a 
Diabétesz Klubnak és a rendezvény fõ-
szervezõjének, Sinkáné Szõke Ilona peda-
gógusnak, hogy anyagi támogatásukkal és 
szakmai munkájukkal hozzájárultak a II. 
Martfûi Egészségmegõrzõ Nap sikeréhez.

A mûvelõdési központ munkatársai  
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12 csapat részvételével tartották meg elsõ 
alkalommal a martfûi kolbásztöltõ versenyt. 
Pásztor Lajos ötletének a Békéscsabai Kol-
bászfesztivál volt az alapja, ahol szám-
talanszor megfordult, és úgy gondolta, azt a 
remek hangulatú versenyt  kicsiben – Mart-
fûn is meg lehet valósítani. A gondolkodás 
rövidre sikeredett, mert azonnal a szerve-
zésbe kezdett a martfûi vállalkozó. Így meg 
is hirdette az elsõ martfûi kolbásztöltõ napot. 
A helyszín a városi mûvelõdési központban 
volt. Az alapanyagot (5 kg darált húst) a ne-
vezési díj fejében biztosították. A fûszereket, 
a szükséges felszerelést minden csapat hozta 
magával. Gusztusosan terített asztalokon az 
alkalomhoz illõ italok díszítették a munkafe-
lületet.

Az egynapos rendezvényen étlen-szom-
jan senki nem maradt: a zsíros kolbászt házi 
pálinkával üthette szét a népes vendégsereg, 
aki február 6-án testközelbõl sajátíthatta el a 
kolbásztöltés fortélyait.

Kolbász illatú volt a martfûi levegõ. Kis 
túlzással az egész város a mûvelõdési köz-
pont környékén sétálgatott, ahol már a reg-
geli órákban megkezdõdött a rendezvény. A 
pálinkás köszöntõ után a friss, sült máj csa-
logatta az ínyenceket. Majd a reggelit köve-
tõen megkezdõdött az alapanyagok bekeve-
rése. Volt, aki a hagyományos fateknõben 
érlelte a fûszerekkel ízesített darált húst, volt 
aki egyszerû mûanyag vagy fémedényt 
használt.

A csapatok különbözõ technikával dol-
gozták fel a sertéshúst, ám a – mi a titka a 
nyerõ kolbásznak? – kérdésre kivétel nélkül 
a jó fûszerezést említették.

Természetesen a kérdést a zsûrit alkotó 
egyik szakembernek, Fodor István hentes  
mészáros - szakácsmesternek is feltettük

  A jó kolbászhoz nem kell más, mint a 
remek állagú friss darált sertéshús és az öt 
alapfûszer, só, bors, paprika, köménymag, 
fokhagyma. Miután az ember az öt alap ízt 
érzékeli, nincs értelme agyon fûszerezni a 
kolbászt. A megfelelõ arányokat eltalálva, a 
fûszerek harmóniája adja a kiváló ízt, így 
tökéletes lesz a kolbászunk – mondta a 
szakavatott zsûritag.

A versenyt jelenlétével megtisztelõ, or-
szágosan elismert szakértõ, Pál Szabó Ist-
ván, a konyhamûvészetek elsõ magyar 
lovagja a következõképpen értékelte a Mart-
fûi Kolbásztöltõ Versenyt: – A mai napon a 
legfontosabb, hogy megteremtsük a hagyo-
mányt a folytatáshoz. Itt a cél a tiszazugi 
kolbásztöltés elemeinek, a környék ízvilá-
gának megõrzése, a fortélyok bemutatása. 
És nem utolsósorban, egy remek hangulat-
ban együtt töltött délelõtt.

A zsûrinek nagyon nehéz dolga volt, ami-
kor el kellett dönteni, hogy melyik asztalnál 
készítették a legízletesebb kolbászt. Végig 
kóstolva a 12 csapat által készített csemegét, 

végül megszületett a döntés, aminél a 
kol-bász állaga, színe is meghatározó volt.

Hosszas tanakodás után az elsõ helyezést 
a martfûi Húskuckó csapatának ítélte a zsûri. 
Második helyen végzett a cibakházi és okára 

A kerítés is kolbászból volt!

martfûi fiatalok által alkotott Verem SC. 
A képzeletbeli dobogó harmadik fokára 
pedig, a tiszatenyõi Tenyõ Inveszt tagjai 
állhattak fel. A versenyen különdíjjal 
értékelte a zsûri az Öcsödrõl érkezett 
kolbásztöltõket.

Pásztor Lajos szervezõnek köszönhetõen 
egy remek hangulatú verseny zajlott a mû-
velõdési központban február 6-án, ahol min-
denki nyert aki jelen volt, hiszen örömteli, 
önfeledt jó hangulatú órákkal lehettek gaz-
dagabbak, akik eljöttek a rendezvényre, sõt 
egy kellemes ebéddel lakhatott jól minden 
látogató.  A menü sült kolbász volt – és lesz 
jövõre is!

Kûhár Ildikó

A Tigris éve alkalmából, Kína népvi-
seletben címmel, fotókiállítás nyílt a kínai 
nagykövetség gyûjteményébõl február 
18-án, a mûvelõdési központ emeleti ré-
szén. (Kínában a Hold járását követõen 
mûködik a hónapok számolása. Minden 
évben máskorra esik a Holdújév. A kínai 
idõszámításban 12 asztrológiai jegy van. 
Minden évnek van egy asztrológiai jegye, 
idén a Tigris. A tigris a sikert és a gyors 
hatalomszerzést szimbolizálja.) 

Kécskeiné Vad Ibolya, a Panda Nem-
zetközi Gyermek Alapítvány Martfû és Tér-
sége Csoportja vezetõjének köszöntõje után, 
a tárlatot Kartali Zsuzsanna a Panda Nem-
zetközi Gyermek Alapítvány kuratóriu-
mának elnöke nyitotta meg. A Damjanich 
János középiskola diákjai mûsorukkal 
felelevenítették a kínai mûvészetet, a kínai 
irodalmat. Szép bölcseletek hangzottak el 
Lao Ce és Konfuciusz mûveibõl.

A kiállított képek hûen tükrözik a kínai 
hagyományok, a kultúra sokszínûségét. A 

rendezvény második felében Toldy Árpád 
egyetemi hallgató diafilmvetítéssel egybe-
kötött kínai élménybeszámolóját hallgat-
hatta meg a közönség. A kiállítást március 
12-ig  tekinthetik  meg az érdeklõdõk.
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Országos szinten is egyedülálló együtt-
mûködési megállapodást kötött a Hor-
gászegyesületek a Tiszáért Társulás és a 
Halász Kft. február 4-én, a martfûi Hor-
gásztanyán. A megállapodás alapján a Ti-
sza folyó Martfût érintõ három kilomé-
teres szakaszán a továbbiakban minden-
nemû halászati tevékenység megszûnik, 
egy egy kilométeres folyószakaszt pedig 
vermelõ hellyé nyilvánítottak, ahol az év 
elsõ két hónapjában a halászat és a hor-
gászat egyaránt tilos lesz.

A martfûi horgászegyesületet is magában 
foglaló társulás kezdeményezésére más, Ve-
zsenyt, Tiszavárkonyt, Rákóczifalvát és Tó-
szeget érintõ folyószakasz is felkerült a halá-
szatilag pihentetett területek, vagy csak bi-
zonyos eszközökkel halászható területek lis-
tájára, egy éves idõtartamra. Ezt követõen 
értékelik az elért eredményeket, és szükség 
szerint módosítják a nem halászható sza-
kaszokat.

A megállapodással a martfûi horgászta-
nyától ötszáz méterrel feljebb lévõ 306-os 
folyókilométertõl  a Szolnok alatti 330-as 
folyókilométerig jelentõs terület került át 
úgymond horgászati kezelésbe.

– A korábbinál kedvezõbb feltételekkel 
horgászhatnak a társulás horgászegye-
sületei, jelentõsen csökkenhetnek a halászok 
és a horgászok közötti nézeteltérések, a 
horgászok által etetett helyekre lerakott ha-
lászhálók miatti bosszankodás – hangsú-
lyozta Szöllõsi Béla, a Horgászegyesületek a 
Tiszáért Társulás elnöke, a Tisza Cipõgyár 
Horgászegyesület korábbi vezetõje, akinek 
kitartó munkával sikerült elérnie ezt a példa 
értékû megállapodást.

A halászat alól kivont területeken a víz-
rendészeti feladatok, a halászati ellenõrzés 
vonatkozásában, az orvhorgászok, orvhalá-
szok elleni fellépésben is hatékony együtt-
mûködést ígért a megállapodás aláírásánál 
jelenlévõ Busi Lászlónak, a Tisza Vízrendé-
szeti Kapitányság vezetõjének.

– Közös ellenség a rabsic, akár halász, 
akár horgász oldalról jön. Közösen kell ten-
nünk ellenük! Ezeken a szakaszokon, mivel 
szabályos halászati tevékenységet senki 
nem folytathat, egyszerû lesz az ellenõrzés. 
A törvények pedig az orvhalász tevékeny-
séget egyre szigorúbban sújtják – figyel-
meztetett Csoma Gábor, a  Halász Kft. ügy-
vezetõje, aki maga is azt szeretné, hogy 
minél több hal legyen és minél nagyobb rend 
uralkodjon a vízpartokon. 

Martfûn az átlagosnál sokkal rendezet-
tebb a Tisza-part, köszönhetõen a polgár-
mesteri hivatalnak, az ebbe a munkába be-
vont közmunkásoknak, akik rendszeresen 
megtisztítják a partszakaszt a szeméttõl. Ez-
zel nem csak a horgászoknak, hanem az itt 

élõknek és a Martfûre látogatóknak is 
kel-lemesebb környezetet biztosítanak. 

A Halászati Törvény egy állami területen 
halászatot és horgászatot egyaránt engedé-
lyez. A mértéktelen halászat miatt azonban 
mára drasztikusan visszaesett a tiszai hal-
állomány. A baj nagy, ezt a halászok és hor-
gászok is érzik.

halakat pedig lehalásszák. A halászok és 
horgászok közötti együttmûködés mellet 
talán a legfontosabb a természetes ívóhelyek 
visszaállítása, biztonsága – hangsúlyozta 
Szöllõsi Béla. 

Amikor magas vízállással köszönt be a 
tavasz, gáttól gátig ér a víz, és nem lehet az 
ívni vonuló halak útját hálókkal lezárni, a 
visszamaradt kiöntésekben, csatornákban 
millió számra hemzseg a halivadék. Ezekkel 
a sikeres ívásokkal nem vetekedhet egyetlen 
haltelepítés sem. 

Szöllõsi Béla ötven éve horgászó, vízen 
járó emberként következetesen küzd az ipar-
szerû halászat beszüntetéséért, a Halászati 
Törvény módosításáért. Ma ugyanis a halá-
szokra vonatkozóan nincs halfogási korláto-
zás, haltelepítéskor a vízben maradhatnak a 
halászhálók, és az ívóhelyre tartó halak is 
szabadon halászhatóak (a halászok az éves 
fogás 80%-át ívási idõben fogják meg, lehe-
tetlenné téve ezzel a természetes utánpót-
lást), míg a horgászok esetében a horgászati 
módszereket, az elvihetõ hal mennyiségét 
számos elõírás korlátozza.

Az, hogy még egyáltalán van hal a ter-
mészetes vizekben, nem a horgászok és nem 
a halászok, még csak nem is a haltelepítés 
érdeme, hanem a természeté. De eljön a pil-
lanat, amikor már akkora méretet ölt a ter-
mészet kizsákmányolása, hogy önerõbõl 
nem lesz képes megújulni – hangsúlyozza 
minden lehetséges fórumon, legutóbb „A 
hazai természetes vizeink hasznosítása, a 
rablóhalászat beszüntetése hazai természe-
tes vizeinken” címmel, Szolnokon rendezett 
konferencián.

Az ott elhangzottak szerint a folyók menti 
ívóterületek többsége megszûnt, a holtágak 
elöregedtek, feltöltõdtek. A még megmaradt 
ártéri csatornáknak valamikor nagy szere-
pük volt abban, hogy a kiöntések utáni meg-
erõsödött halivadékok nyár végén visszajus-
sanak a folyókba, addig pedig a hallal élõ 
madarakat táplálták. A gazdátlanná vált 
vizes élõhelyek pusztulnak, a még megma-
radt fokokon a tavaszi vizekkel ívni vonuló 

Az idei tavaszi vízállás kedvez az ívó 
halaknak, így a következõ években a ter-
mészet talán ismét bõségesebb fogást ígér 
halászoknak és horgászoknak egyaránt.

Herbályné
 

„Minél több hal legyen és minél nagyobb rend
uralkodjon a vízpartokon!”

Több mint kétszáz igénylõlap érkezett 
vissza, ennyien már biztosan csatlakoz-
nának a „Komposztálj otthon” akcióhoz. 

Az ehhez szükséges pályázatot hamaro-
san benyújtja az önkormányzat. A pályázat 
egyik feltétele, hogy lakossági közremûkö-
déssel öt évig igazolni kell az itt élõk aktív 
részvételét a programban. Sikeres pályázat 
esetén szerzõdést kötnek az igénylõkkel, 
akik térítésmentesen megkapnák a kom-
posztáló edényeket. A szakszerû komposz-
táláshoz az önkormányzat szakmai segít-
séget nyújt.  

A pályázat kiírói és az önkormányzat 
ezzel szeretné elérni, hogy a zöldhulladékot 
ne kelljen elszállítani, jelentõs költséggel, a 
hulladékkezelõ társaságnak. A szervezett 
komposztálással nem csupán az uniós elvá-
rásoknak felelünk meg, élhetõbbé tesszük a 
környezetünket is. A komposztot pedig a 
kertekben hasznosíthatjuk, a szebb és egész-
ségesebb termés reményében.

Herbályné 

Sokan igényelnék a
komposztáló edényeket
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 Martfûn február 18-án, a mûvelõdési 
központban tartotta utolsó beszámolóját 
Farkas Imre. Egy kiadványban is össze-
gezte az elmúlt négy év és teljes parlamen-
ti idõszakának mérlegét, errõl tájékoz-
tatta a találkozó résztvevõit. A kiadvány 
rövidített változatát olvasóinkkal is meg-
osztjuk.

Tisztelt Tiszazugi Lakosok!
Önök 2006-ban negyedik alkalommal is 

képviselõjükké választottak. Még köszöne-
tet mondani sem volt idõm, amikor szörnyû 
árvíz tört ránk. Emberek ezreinek köszön-
hetõen a gátak között maradt a víz a Körös-
zugban. A védekezés költségei meghaladták 
a 4 milliárd forintot, a helyreállításé pedig a 
3,3 milliárdot.

A folytatás sem volt sokkal könnyebb. Az 
európai uniós elvárásoknak megfelelõen a 
Gyurcsány-kormány stabilizációs intézke-
désekre, a Bajnai kabinet a világgazdasági 
válság hazai hatásainak kezelésére kény-
szerült. Kormánypárti képviselõként lépé-
seik nagy részét támogattam. Néhány tör-
vényt, Önökre tekintettel és saját meggyõ-
zõdésembõl, nem szavaztam meg (például 
az egészségbiztosítási pénztárakról, a tár-
sadalombiztosítási nyugellátásról és az egy-
szerûsített foglalkoztatásról szólókat).

Képviselõi munkámban ezúttal is a 
Tiszazug fejlõdése, gondjainak megol-
dása vezérelt. 74 önálló indítványom, 212 
módosító javaslatom és 49 felszólalásom 
többsége errõl szólt. 

Megvalósult kezdeményezéseim: • 
Nem csökkentették a leghátrányosabb hely-
zetû kistérségek számát, a kunszentmártoni 
is ebben a kategóriában maradhatott.  2009-
ben sem tértek át a hazai támogatásoknál a 
programfinanszírozásra. Mindez legalább 
600 millió Ft többlettámogatást jelentett vá-
lasztókörzetünknek. • Felújították az árvíz 
és a 442-es út hosszú lezárása miatt káro-
sodott utak nagy részét. • Nem számolták fel 
az építésügyi hatóságot, az okmányirodát, a 
gyámhivatalt és a szociális irodát Martfûn és 
Tiszaföldváron, megmaradt a munkaügyi 
iroda Martfûn. • Nem csak a kistérségi szék-
hely, hanem a többi város (Martfû, Tisza-
földvár) is részesülhet a hazai támogatá-
sokból. • Emelkedtek az önkormányzatok 
költségvetési normatívái (oktatás, köz-
foglalkoztatás, tûzoltóság, körjegyzõség, 
társulások, stb.). • Nõtt a családi pótlék ösz-
szege. • A kollektív szerzõdésben foglaltakra 
ezután is kiterjed a munkaügyi ellenõrzés. • 
A bírságok összege arányos lesz az okozott 
érdeksérelemmel. • Folytatódik a termõföl-
dért életjáradékot program.

Amit nem tudtam elérni: • A külön cí-
men járó uniós támogatásból valamennyi 

Májusban véget ér Farkas Imre 16 éves országgyûlési munkája

leghátrányosabb helyzetû kistérség 
része-süljön. • 2010-ben legalább a korábbi 
hazai támogatások 40%-át kapjuk meg. •  
Tilta-koztam, mégis megtörtént a Tisza Cipõ 
Zrt. privatizációja, jelzéseim ellenére sem 
tartat-ták be a privatizációs szerzõdésben 
elõír-takat és az összeomlás után sem 
mondták azt fel. • Törvényjavaslatot 
nyújtottam be a hi-deg étkezési utalvány 
kedvezményes adóz-tatására.

számítva 15 milliárd forintot, de a 
felzár-kózáshoz szükségesnél és az uniós 
támo-gatások adta lehetõségeknél mégis 
keve-sebbet.

Tisztelt Választóim!

Májusban véget ér 16 évi képviselõi tevé-
kenységem. Magam döntöttem így. 

• 1994 óta benyújtottam 350 önálló 
indítványt, 1428 módosító javaslatot és 417  

Európai uniós és hazai támogatások-
nak köszönhetõen 2006-tól még a 2002-
2006 közötti idõszaknál is több fejlesztés 
valósul meg a választókörzetben. A Mart-
fû vonzáskörzetében történt támogatások 
(millió Ft-ban): • 442-es út burkolaterõsítése 
Martfû - Kunszentmárton (2800). • 4633-as 
út Martfû - Tiszaföldvár (136) • 4628-as út 
Tiszaföldvár (66). • Kerékpárutak építése:  
Martfû (100). • Vasúti korszerûsítések mind-
két vonalon (370). Közlekedéssel összefüg-
gõ ráfordítások összesen: 5,6 milliárd fo-
rint.

A tiszazugi önkormányzatok, vállalko-
zások 2006-2009 között 4,9 milliárd forint 
támogatást nyertek el. Martfût érintõ leg-
nagyobb támogatások (millió Ft-ban): 
könyvkötõgép kifejlesztése (146), szer-
számgyártó és öntödei beruházás (78), kom-
petencia alapú oktatás (64), központi ját-
szótér kialakítása (48). 

Az idén már tényleg indul az új 44-es út  
építése, készül a térségi vízminõség-javítási 
pályázat. 

Foglalkoztatási gondjaink változatla-
nul súlyosak, noha 1,2 milliárd forint lett 
kifejezetten ilyen célokra felhasználva. A 
munkahelyteremtés és -megtartás, vállalko-
zóvá válás, képzés és a közmunka támoga-
tása együttesen sem teremtett több tartós 
munkahelyet, mint amennyi megszûnt.

Rengeteg támogatást kaptunk 2006 
óta, az árvízvédekezés költségeit nem 

a l k a l o m m a l  
szólaltam fel (24 óra 
i d õ t a r t a m - b a n )  a  
p lenár is  ü léseken.  
Mindez leírva 900 oldalt 
töltene meg. • Indítvá-
nyomra 3 törvényt, 2 ha-
tározatot hozott az or-
szággyûlés, módosító 
javaslataim százai vál-
tak törvények részeivé.  
• Kezdeményezéseim 
sokasága révén legalább 
1,4 milliárd forinttal 
több támogatáshoz ju-
tott a Kunszentmártoni 
Kistérség, 1 milliárd fo-
rintot kapott a Tisza Ci-

foglalkoztam a számunkra fontos 
mezõgaz-dasággal  és  a  szociál is  
ellátásokkal. • Legna-gyobb hatású 
beszédemnek az 1997-es inter-pellációmat 
tartom, ahol leszavaztuk a mi-nisztert, és a 
Tisza Cipõ Rt. 600 milliós tõké-hez jutott. • 
31 helyet léptünk elõre a kistér-ségek 
rangsorában. Ez elsõsorban az infra-
struktúra igazán nagy ütemû fejlesztésének 
az eredménye. Településeinken új és felújí-
tott épületek, intézmények tanúsítják hala-
dásunkat. Korszerûsödtek az itteni vállal-
kozások. A támogatások teljes összege közel 
50 milliárd forint. • Bánt, hogy a mezõ-
gazdasági és könnyûipari munkahelyek 
ezreinek elvesztése miatt nem tudtuk érdem-
ben csökkenteni a munkanélküliséget és a 
szegénységet. • Képviselõségem alatt 402 
tájékoztatót, fogadóórát tartottam a települé-
seken, legalább 1400 üggyel foglalkoztam.  
• Miniszterelnökök, parlamenti elnökök és 
miniszterek látogattak el hozzánk.

Tudom, nincs nagy presztízse az ország-
gyûlési képviselõségnek, én mégis büszke 
vagyok rá, hogy a mesterszállási tanyavi-
lágból indulva idáig jutottam, hiszen Önök 
négyszer is méltónak tartottak erre a tiszt-
ségre. 

Sokan segítették munkámat, amit ezú-
ton is megköszönök! Köszönöm szere-
tetüket, támogatásukat! Jó egészséget és 
még jobb életet kívánok mindannyiuk-
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Cserényi Iván hadnagy jelentése alapján:
Februárban is számos feljelentés készült 

szabálysértési ügyekben, a köztisztaság 
megsértése és a jellemzõ közlekedési sza-
bálysértések miatt (lejárt mûszaki engedély, 
ittas vezetés, érvénytelen jogosítvány, ható-
sági jelzés hiánya, stb.).

Február 9-én az éjszakai órákban a mart-
fûi benzinkúton betörés kísérlete történt, 
megrongálták a kirakatüveget, valamint a 
játékgépet. A rongálási kár 205 ezer forint. 
Lopási kár nem keletkezett. Nyomozás in-
dult lopás miatt, ismeretlen elkövetõk ellen.

Február 11-én a délutáni órákban Ken-
gyel és Martfû között közlekedési baleset 
volt. Két gépjármû összeütközött, sérülés 
nem történt, csak anyagi kár keletkezett. Az 
elkövetõk ellen feljelentés készült. A baleset 
körülményeit vizsgálják.

Az esti órákban bejelentés érkezett a 
rendõrõrsre, miszerint egy martfûi kiskorú 
személy eltûnt, a lakásba aznap estig nem 
tért haza. Ezen személy február 12-én a haj-
nali órákban elõkerült. Eljárás nem indult.  

Február 13-án a kora délutáni  órákban egy 
martfûi lakos tett bejelentést, hogy bántal-
mazták az egyik szórakozóhelyen. Testi sér-
tés miatt 3 személy ellen készült feljelentés.

Február 19-én egy öcsödi lakosnál hamis 
bankjegyet találtak. A nyomozó a helyszínen 
lefoglalta a tárgyi bizonyítékot. Az ügyben 
eljárás indult ismeretlen elkövetõvel szem-
ben. 

Február 20-án kora délelõtt lopásról érke-
zett bejelentés. A sértett martfûi lakos kami-
onjából eltulajdonítottak 150 euró kész-
pénzt. Ismeretlen tettesek ellen, lopás gya-
núja miatt indult nyomozás.

Szintén ezen a napon a délutáni órákban 
egy könnyû sérüléssel járó baleset történt a 
martfûi Munkácsy út és Május 1. úti keresz-
tezõdésben. A sérült orvosi ellátásban része-
sült, az ügyet lezárták.

Február 21-én hajnalban a már többszö-
rösen is megkárosított tanyatulajdonos vál-
lalkozó tett bejelentést a martfûi rendõrõrs-
re. Ezúttal 120 ezer forint értékû gázolajat 
loptak el, valamint a tanksapkát is megron-
gálták. A rongálási kár 34 ezer forint. Isme-
retlen tettesek ellen folyik a nyomozás.

Szintén ezen a napon egy martfûi idõs 
hölgy tett bejelentést, miszerint a háza mö-
gött álló kerti illemhelyiséget megrongálták. 
A kár értéke 10 ezer forint. Tulajdon elleni 
szabálysértés miatt indult eljárás ismeretlen 
elkövetõk ellen.

Ez a nap nem zajlott eseménytelenül. A 
délelõtti órákban családi botrányhoz hívták 
a rendõröket. Apa és fia között volt vesze-
kedés. Testi sértés nem történt, velük szem-
ben eljárás nem indult.

Február 22-én a reggeli órákban a Lenin 
úton, egy kapun található csengõt ismeretlen 
elkövetõk megrongáltak. Az okozott kár 5 
ezer forint. Az esettel kapcsolatban szabály-
sértési eljárás indult.

Ezen a napon ismét családi botrány volt, 
apa és fia között. Az ügyben nyomozás nem 
történt, velük szemben zaklatás miatt indult 
eljárás.

RENDÕRSÉGI HÍREK
Ugyanezen a napon a délutáni órákban, a 

Szolnoki úton egy martfûi autós egy kutyá-
val ütközött. A kutya a helyszínen elpusztult. 
A kutya gazdája ellen indult eljárás.

Március 1-jén délelõtt betöréshez riasz-
tották a rendõröket. A martfûi Zsófiában, 
egy hétvégi házból, a sértett elmondása sze-
rint, különbözõ szerszámokat loptak el. Az 
okozott kár értéke 40 ezer forint. Ismeretlen 
elkövetõk ellen folyik a nyomozás.

Március 3-án az esti órákban családi ve-
szekedésrõl érkezett bejelentés. Az ügyben 
eljárás nem indult.

Március 4-én este a martfûi Sörvárban a 
rendõrök négy újszászi lakossal szemben 
intézkedtek, akiknél feltehetõen hamis pénz 
volt. A gyanúsítottakat a Martfûi Rendõr-

õ r s ö n  m a j d  a  S z o l n o k i  
Rendõrkapitányságon elõállították. Az 
ügyben bûncselekmény miatt indult eljárás.

A rendõrség felhívja a lakosság figyel-
mét a kerékpáros közlekedés szabályaira. 
A város belterületén is ki kell világítani min-
den kerékpárt, elõl-hátul lámpával kell ellát-
ni, valamint macskaszemekkel. Lakott terü-
leten kívül éjszaka és korlátozott  látási viszo-
nyok között gyalogosnak, kerékpárosnak 
egyaránt kötelezõ a láthatósági mellény hasz-
nálata. Ezen szabályokat tartsák be és kísérjék 
figyelemmel, mert várhatóak lesznek a foko-
zott ellenõrzések a város kül- és belterületén 
egyaránt. Az elõírások megszegése pénzbír-
ságot vonhat maga után! – figyelmeztetett az 
õrsparancsnok.                    Cserényi Száva
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árukörrel bõvül az

M&H Ajándéküzlet
Martfû, Szolnoki út 142. (OTP mellett)

További kínálatunk: horgászáru, etetõanyag, 
élõcsali, Avon kozmetikum, ezüst ékszer, gyöngy, 
bizsu, könyv, szemüveg, játék, ajándék, háztartási 

áruk, villamossági cikkek, táska, pénztárca stb.

Szeretettel várjuk kedves vásárlóinkat!

KUTYA-, MACSKA- ÉS
KISÁLLAT ELEDEL

 

FEGYVERNEK ÉS VIDÉKE KÖRZETI
   TAKARÉKSZÖVETKEZET MARTFÛI

    KIRENDELTSÉGE
5435 Martfû, Május 1. út 14. Tel.: 56/580-523, Fax: 56/580-524

Legyen Ön is az ügyfelünk!

Betétek:
(különbözõ lekötési idõk, sávos kamatozás),

könyves betét, takarék levél, takarék szelvény, stb..

Elszámolási betétszámla:
átutalások teljesítése, számla betét elhelyezése, 

bankkártya, közmûdíjak utalása, bérek, nyugdíjak.

Bankkártya: Master Card, Zseb.Web, Kölyök.

Vállalkozóknak: Business, Széchenyi.

TAVASZI SZEMÉLYI HITELAKCIÓ!
2010. március 1-tõl, március 31-ig!

További információ a kirendeltségen!
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Magyarország ma a helyes úton közelít a 
céljai felé. Ezt ma már mindenki  elismeri, aki 
nem indul a választáson, és ítéleteit nem 
befolyásolják napi politikai érdekek.

Minden embernek, aki viselte és viseli a 
terheket, meg kell köszönni az elszánt, tisz-
tességes és eredményes munkát!

Szándékom szerint igyekszem elkerülni 
minden szélsõséget, a túlzás bármely for-
máját. 

Ezzel együtt ki kell mondanom,  rossz-
nak tartom azt, ha a pártok és a jelöltek nem 
megoldásokat kínálnak, nem konkrétumok-
ban beszélnek. 

Rossz után jó következik, – erre a vára-
kozásra alapozza VÁLTOZÁST ígérõ kam-
pányát a Fidesz. Az, hogy ez valóban jót  
vagy rosszat  jelent a mi élethelyzetünkre azt 
nem tudjuk, mert a VÁLTOZÁS ígérete 
önmagában üres fogalom. A tartalom jelen-
tené a lényeget, de arról program híján egye-
lõre semmit sem tudunk.

Addig is  emlékeztetõül – nézzünk meg 
néhány konkrét példát a Fidesz-kormány 
1998-2002 közötti változásairól.

• Amikor hatalomra kerültek, rögtön le-
csökkentették a munkanélküli segély idõtar-
tamát 12 hónapról 9 hónapra. A munkanél-
küliek bizony ezt VÁLTOZÁS-ként élték át.

• Megszüntették a jövedelempótló támo-
gatást, emiatt nagyon sok ember kiesett a 
munkanélküli ellátórendszerbõl, és nem ka-
pott semmilyen ellátást. Ezzel papíron 
csökkentették a munkanélküliek számát is. 
Ez is VÁLTOZÁS volt.

• A családi pótlékot iskolakezdési tá-
mogatássá alakították át, aztán négy éven 
keresztül egyetlen fillérrel sem emelték. Bi-
zony-bizony nagyon sok család ezt is VÁL-
TOZÁS-ként élte meg. 

• Elvették a méltányossági nyugdíjeme-
lés lehetõségét, 40 ezer elintézetlen kérelem 
maradt bent – ez is VÁLTOZÁS volt.

• Megváltoztatták a nyugdíjszámítás 
módját, ami miatt soha be nem hozható hát-
rányt szenvedtek el a nyugdíjasok. Ez a 
VÁLTOZÁS  több millió embert érintett.

• Felemelték a minimálbért. Ez jó  irányú 
VÁLTOZÁS lett volna, ha nem veszik  vissza 
nagy részét még abban a hónapban személyi 
jövedelemadóban. Adómentessé a szocialista 
kormány tette – ez is VÁLTOZÁS volt.

Ez a néhány példa is azt  bizonyítja, hogy 
a hatalom-csere nem feltétlenül jelenti, hogy 
a rossz helyzetet automatikusan jó váltja fel. 

Bár a jelenlegi helyzetet lehet, hogy 
rossznak élik meg pillanatnyilag, de ez nem 
csak jobb, hanem rosszabb és még rosszabb 
is lehet.

Tegyünk meg mindent azért,  nehogy ez 
utóbbi legyen a mi VÁLTOZÁS-unk! 

A jó VÁLTOZÁS – meggyõzõdésem 
szerint – vállalva a felelõsség kényelmet-
lenségét, a tartós növekedés felé visz.  A rossz 
a csodaígérést jelenti, mindig csak azt  mon-
dani az embereknek, amit hallani akarnak.  
Sajnos ez nem más, mint illúzió, amely 
keserû ébredéssel jár. Az  ilyen  politika nem 
is annyira az országot, mint inkább saját 
népszerûségét igyekszik megkímélni.  

• Évenkénti emeléssel biztosítjuk, hogy a  
családi pótlék megõrizze vásárlóértékét.

• Munkaviszonyként ismerjük el azok ál-
dozatvállalását, akik otthon gondozzák hoz-
zátartozójukat és ápolási díjban részesülnek. 

• A 35 év alattiak részére az elsõ, 15 mil-
lió forint érték alatti  használt lakás vásárlása 
esetén eltöröljük az illetékfizetési kötelezett-
séget.

Kedves Választópolgár!
Tudom, hogy ma nincs nagy becsülete a 

politikának, a képviselõségnek, én mégis 

VÁLTOZÁST, DE MILYET?

Szerintem nem elég a hatalomban be-
következõ VÁLTOZÁS-t akarni, és azt mon-
dani, a többit csak rájuk kell bízni. Ennél 
többet kell mondani az embereknek, határo-
zott program is kell hozzá, nemcsak bizalmat 
kérni egy biankó csekkre.

A mi programunk nyilvános, mindenki 
ismerheti. Konkrét vállalásokról szól, me-
lyeknek van fedezete. Csak példaképpen 
sorolok fel belõle: 

• Nem engedünk a nyugdíjkorrekciós 
programból. Megvédjük a jelenlegi, fenn-
tartható nyugdíjrendszert, és nemcsak meg-
õrizzük a nyugdíjak értékét, hanem megte-
remtjük a nyugdíjemelkedés lehetõségét is. 
Évente megduplázzuk a méltányossági 
nyugdíjkassza összegét.

• Továbbvisszük és kiterjesztjük az Út a 
munkába programot, hogy a közfoglalkoz-
tatás mellett a vállalkozók számára is elér-
hetõ legyen.

kivételes megtiszteltetésnek érezném, ha 
képviselhetném Önt  a Parlamentben.

Amennyiben megtisztel bizalmával, a le-
hetõ legkevésbé megosztó módon, tisztes-
séggel, határozott de visszafogott hanggal, 
eredményesen kívánok dolgozni. 

Nem tévedhetetlenül, de nagy igyeke-
zettel.

Minden embernek egyetlen szavazata 
van, amellyel hatni tud saját sorsára és az 
országéra egyaránt. Éljen azzal a választójo-
gával, amelyért elõdeink évszázadokon 
keresztül oly sokat harcoltak! Ne adja át a 
döntés jogát senkinek! 

Ha észrevétele, kérdése van, kérem, 
keressen bizalommal!

Tokajiné Demecs Katalin
MSZP országgyûlési képviselõjelöltje

katalin.demecs@mszp.hu 
+36305352393

Kérem, men-
jen el szavazni áp-
rilis 11-én és sza-
vazzon az MSZP 
listájára és jelölt-
jére!

Tájékoztatjuk kedves vendégeinket, 
hogy 2010. március 22-29. között az 
úszómedencénk, a féléves kötelezõ kar-
bantartási munkák miatt, nem üzemel.

A fürdõkomplexum többi medencéje 
ez idõ alatt is a fürdõvendégek rendelke-
zésére áll.

Megértésüket köszönjük.

Martfû Termál SPA 

A Martfû Magazin következõ 
lapszáma várhatóan április 8-án, 
csütörtökön jelenik meg. Írásaikat, 
hirdetéseiket március 31-ig adhatják le.

Herbály Jánosné Kalmár Irén
felelõs szerkesztõ
Tel.: 70/3806-187 

Martfûi orvosi ügyelet:
Tiszaföldvár, Kossuth út 169.

Tel.: 470-424, 70/378-8979
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Barta János vagyok, az LMP, - 
LEHET MÁS A POLITIKA párt or-
szággyûlési képviselõjelöltjeként indu-
lok a 2010. évi országgyûlési választá-
sokon, Jász-Nagykun-Szolnok Megye 
5. választókerületében.

Mások vagyunk, mint a régi pártok, 
alig egy éve alakultunk párttá. Az LMP 
nem hagyományos kategóriákban gon-
dolkodik. Nem állunk bal vagy jobb olda-
lon. Egy olyan országot szeretnénk létre-
hozni, amely újszerûen gondolkodik, 
egyformán törõdik a fenntarthatósággal, 
a politikában való állampolgári részvé-
tellel és a társadalmi igazságossággal.

Fenntartható Magyarországot szeret-
nénk, amely a jelen problémáit nem tolja 
a jövõ nemzedékeire. Hiszünk a termé-
szet és a gazdaság egyensúlyában. Sze-
retnénk visszaadni a demokratikus 
politika becsületét. Átlátható, ellenõriz-
hetõ, tiszta közéletet akarunk. A politika 
mindannyiunké, nem pedig a politiku-
soké! Igazságosabb Magyarországot 
szeretnénk, amely nem fogadja el, hogy 
másfélmilliónyi aktív korú honfitársunk 
nem tud dolgozni, és nem törõdik bele 
abba, hogy a szegénység törvényszerûen 
öröklõdik egyik generációról a másikra.

A magyar közállapotok egyre riasz-
tóbb volta miatt gondoltam azt, hogy ha 
igazi élhetõ természeti környezetet és de-
mokráciát szeretnék, azért tennem is kell, 
így csatlakoztam az LMP-hoz. Bízom 
abban, hogy húsz évvel a rendszerváltás 
után, végre tudunk olyan alternatívát 
kínálni, melynek nem csak az ország, de 
az emberek és a természet is nyertese 
lehet, megteremtve a fenntartható fej-
lõdés alapjait. Az LMP-t azért hívtuk 
létre, hogy legyen kire szavazniuk 
azoknak, akik elégedetlenek azzal, ahogy 
a demokráciát mai képviselõi mûköd-
tetik, de a megoldást nem a szélsõséges 
erõktõl várják.

Tiszaföldváron születtem 1971-ben. 
Szüleim a Tisza Cipõgyárban dolgoztak,   
Martfûn nõttem fel, teljesen lenyûgözött 
a Tisza árterének felfedezése. Alföldi 
kissrácként a hegyekbe és a túrázásba let-
tem „szerelmes”, ami a mai napig tart. 
Gimnazistaként nyaraimat a tiszaföldvári 
Hajnóczy József Gimnázium barlang-
kutató táborában, a Bükkben töltöttem. A 
történelem iránti érdeklõdésem egyre 

kritikusabbá tett a körülöttünk zajló 
társadalmi változásokra.

Érettségi után, 1989-tõl öt évig 
Budapesten, a Rendõrség kötelékében 
szolgáltam és tanultam, ahol nagyon 
gyorsan szembesültem társadalmunk 
különféle árnyoldalaival, többek között a 
megugró bûnözéssel és szegénységgel. 
Leszerelésem után a vagyonvédelemben 
dolgoztam különbözõ vezetõi munkakö-
rökben, ahol folyamatosan tapasztaltam a 
gazdasági élet visszásságait. Jelenleg 
biztonságszervezõként dolgozom. Nõs 
vagyok. 

Erõsíteni szeretném a helyi középis-
kolák közösségszervezõ erejét. Az okta-
tásban nagyobb hangsúlyt fektetnénk a 
helytörténet, a helyi gazdaság adottsá-
gainak - lehetõségeinek bemutatására és 
oktatására. A korszerû pénzügyi - gaz-
dasági - vállalkozási ismeretek oktatása 
mellett a Tiszazug munkaerõigényeinek 
megfelelõ OKJ szaktanfolyamok szerve-
zését is támogatom, elsõsorban a turiz-
mus és a mezõgazdaság, valamint a 
zöldenergia és az építõipar energiataka-
rékos technológiáinak ismertetésére gon-
dolva.

Fontosnak tartjuk a környezettudatos 
életmód és a mindenki számára elérhetõ, 
korszerû, környezetkímélõ technológia 
bemutatását, akár önkormányzati szinten 
alkalmazását is.

A mezõgazdasági kistermelõk önszer-
vezését kiemelten szeretnénk támogatni. 
Fontos célunk, hogy az itt termelt élelmi-
szereket helyben fogyasszák. Az elérhetõ 
jó minõség és a szállítási - elosztási költ-
ségek lefaragása versenyképessé teheti 
piaci viszonyok között is a több lábon álló 
családi gazdaságokat.

Térségi összefogással, állami támoga-
tással és magánbefektetõk bevonásával a 
geotermikus energiatermelés helybeli 

LMP – LEHET MÁS A POLITIKA

BARTA JÁNOS

az LMP, – LEHET MÁS A 
POLITIKA párt

országgyûlési képviselõjelöltje 
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lehetõségeit is felmérnénk, kedvezõ 
adottságok esetén ilyen erõmû építését 
kiemelten támogatnánk.

A megfizethetõ árú biztonság-
technikai berendezések alkalmazását 
államilag és a biztosítók bevonásával 
kívánjuk támogatni. Távfelügyeleti 
központok létrehozásával javítani sze-
retnénk a közbiztonságot és krízis 
helyzetekben a betegellátást.

Az Európa parlamenti választásokon 
térségünkben is 2,6 % feletti támogatást 
kapott az LMP. Bízunk abban, hogy 
most, az Ön segítségével, a területi és or-
szágos listákon sikerül elérnünk az 5%-
os támogatottságot, így képviselõink új 
gondolatokat és új politikai stílust hono-
síthatnak meg a parlamentben. 

Arra kérem, hogy kopogtatócédulája 
leadásával támogassa jelöltségemet, 
hogy itt helyben is tudjunk alternatívát 
kínálni a már hitelüket vesztett és a 
szélsõségeket képviselõ pártokkal szem-
ben. Céljainkról és elérhetõségeinkrõl 
tájékozódhat a www.lehetmas.hu web-
oldalon.

 Barta János

Elérhetõségeim:

Tel.: +36 30-263-4961

mail: tizma@freemail.hu; 
barta.janos@lehetmas.hu

 Címem:
Martfû 5435 Munkácsy út 45.
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Tisztelt martfûi polgárok!

Engedjék meg, hogy köszönetet 
mondjak Önöknek támogatásukért, 
biztató szavaikért, bizalmuk kifejezésé-
ért. Mindazért a sok segítõ jó szóért, 
tanácsért, kritikáért, amivel már eddig is 
megtiszteltek azóta, hogy bejelentet-
tem: választókerületünk, benne MART-
FÛ érdekeinek képviseletéért füg-
getlen országgyûlési képviselõ-jelöltként 
elindulok a 2010. áprilisi parlamenti  vá-
lasztásokon. 

Kedves martfûiek!

Polgármesterként tizenkettedik éve 
szolgálom Kunszentmárton boldogu-
lását, elsõsorban a városvezetés felelõs-
ségteljes munkáját, a „nagypolitikai 
cirkuszt” településünk határán kívül re-
kesztõ, építõ cselekvést, a helyi ér-
dekek és értékek összefogását szor-
galmazó, konszenzuskeresõ együtt-
mûködést tartom lényegesnek, fontos-
nak, elõrevivõnek. 

S ugyanez vezérel a kistérségi szintû 
együttmûködésben, érdekeink össze-
hangolásában és mindannyiunk, a Tisza-
zug fejlõdése elõsegítésében is.

Azt gondolom, ezt pártoktól, pártuta-
sítástól függetlenül, kizárólag az itt élõ 
emberek, családok élethelyzete, életmi-
nõsége javításának szándékát szem elõtt  
tartva lehet eredményesen elérni.  

Hiszen gondjaink közösek, érdekeink 
azonosak. 

Folytatni kívánom eddig képviselt fõ 
célkitûzéseim elérését, melyekért már 
eddig is sokat harcoltam: így az M44-es 
gyorsforgalmi út  megvalósítását. 
Ugyanis infrastruktúra, út nélkül nincs 
esélye a gazdaság továbbfejlõdésének, új  
munkahelyek teremtése lehetõségének, 
a Tiszazug „kinyitásának”, több ember, 
több család megélhetése biztosításának. 
Ha az M44-es megépül, Martfû felõl 
Kungyalunál lesz csatlakozási pont, tér-
ségünk eredményesebben bekapcsolód-
hat az ország, Európa gazdasági vérke-
ringésébe, a martfûiek is új mun-
kahelyekkel gazdagodhatnak.

Mivel mezõgazdasági térség vagyunk, 
ezért az agráriumból megélõ családok 
jobb támogatásáért kell szavunkat fele-
melnünk. Ne legyenek a termelõk kiszol-
gáltatottak a felvásárlási árak manipu-

látorainak, a boltok polcain a  helyi 
termelõk búzájából sütött kenyér, tejébõl 
készült termék, az itt megtermelt zöldség 
legyen. Több hazai gyártású – ne kül-
földrõl behozott – terméket kapjon 
megfizethetõ áron a magyar fogyasztó.

Panaszkodunk a népességfogyásra. A 
születések száma messze alul marad az 
elhalálozásokétól. A szociális területen 
megteendõ intézkedések, a fiatalok 
támogatása, lakáshoz juttatásának 
segítése régi vesszõparipám, szorgal-
mazni kívánom. Nem igaz, hogy ez össz-
európai probléma, azokban az országok-
ban, ahol e kérdésre érdemi intézkedé-
sekkel adnak válaszokat, ahol ezt fontos-
nak tartják, ott a lakosság-, népesség-
megtartó erõ is növekszik. Legyen ez így 
nálunk is!

"Ép testben ép lélek!" Az egészség-
megõrzést és a rendre, fegyelemre, 
tiszteletre nevelést jól szolgálja a sport, 
melyre gyermekeinknek, fiataljainknak 
több lehetõséget, jobb feltételeket kell 
biztosítani. 

Jobban ki kell használni térségünk 
természetadta lehetõségeit a turisztika 
terén, s tovább kell fejleszteni az idegen-
forgalmi infrastruktúrát, gyógyfür-
dõinket, mellyel Martfû is büszkélkedhet.

Támogatni kívánom az idõsekrõl való 
gondoskodást, kiállok a nyugdíjak érték-
állóságáért, ne emelkedjen tovább a 
nyugdíjkorhatár! A vagyoni és jövedelmi 
különbségeket csökkenteni kell, ne le-
gyünk a minimálbéresek országa!

Szükséges fellépni a bankok túlzott 
profitorientáltságával, a kisembereket 
nehéz helyzetbe hozó gyakorlatával 

szemben, ne kerülhessenek 
családok önhibájukon kívül utcára.

Szívügyem az oktatás, az egészség-
ügy fejlesztése. A vidék élhetõ színtere 
maradjon a magyar családoknak!

Akik úgy gondolják, hogy nem reális 
már, hogy a pártok vezetik ki az orszá-
got, a vidéket, a Tiszazugot, kistérségün-
ket, benne MARTFÛT a válságból, akik-
nek –  ahogy mindig is hangsúlyoztam – 
nem az ideológia, hanem a maga s 
családja megélhetését biztosítani kí-
vánó ember a fontos, aki nem pártos 
széthúzást, hanem közösségi, nemzeti 
összefogást akar, számíthat rám. 

Tisztelt martfûiek!

Õszinte szívvel és jólesõ érzéssel 
köszönöm meg Önök közül sokaknak, 
a régi kapcsolatokhoz, maradandó em-
beri értékekhez hûséges barátaimnak, 
ismerõseimnek, a sok-sok "független-pár-
ti" polgártársamnak a nagyszámú 
ajánlószelvényt, melyek leadásával 
hivatalosan is képviselõ-jelöltté válhat-
tam. Köszönöm, hogy bíznak abban, 
hogy miként Kunszentmárton város 
fejlõdését polgármesterként sikerült 
eredményesen segítenem, tapasztala-
taimat kamatoztatva ezt egész kistérsé-
günk, választókerületünk, Martfû ese-
tében az Országgyûlésben képvise-
lõként is meg tudom tenni.

Kérem, bizalmukat április 11-én, a 
választás napján szavazatukkal is 
erõsítsék meg. 

Független képviselõ szólaltassa meg a kis-
emberek hangját a nagypolitika színterén!

Tisztelettel és köszönettel:

Dr. Czuczi Mihály

PÁRTOKTÓL FÜGGETLENÜL AZ EMBEREKÉRT!
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SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS 

SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS 

Minden csütörtökön: 
17,30 - 18,30 óráig!

– Ambuláns mûtétek 

Rendel: 

Tel.: 06-30/246-1348

Martfûn, az Egészségházban

• aranyér, • visszér, • sérvek, 
• epekõ, • emlõelváltozások.

(benõtt köröm, bõrelváltozások,
zsírdaganatok)

DR. TUKORA ISTVÁN
sebész  adjunktus

ZARÁNDOKÚT
MILÁNÓ (dóm, Scala, Utolsó 

vacsora-freskó), TORINÓ (halotti 
lepel, Kossuth-ház, Bosco Szt. 
János). Ápr. 12-tõl 4 napos út.

Jelentkezz a lelki vezetõnél!:
Tamási József atya 30/529-5464 vagy 

tamasij@parabola2000.hu

ERDÉLYI NYARALÁS
július 5-10-ig

a Városi Ifjúsági Szabadidõkör 
szervezésében. Részletfizetésre is.

Érdeklõdni lehet a 451-441, valamint a 
+36/30-356-0785 számokon.

Biztonsági õr (testõr, vagyonõr) OKJ: 31 861 01 1000 00 00

Könnyû- és nehézgépkezelõ (targonca, földmunkagép, emelõgép, 

stb.) OKJ: 31 582 06 0000 00 00

Települési hulladékgyûjtõ és szállító OKJ: 33 853 01 0000 00 00 

Fegyvervizsga – Csató Mihály Tel: 06/30-859-8248

Tanfolyamainkat kedvezményes árakon, részletfizetési lehetõséggel is  
igénybe veheti. Ne hagyja ki, jelentkezzen most!

A tanfolyamok 10 fõ jelentkezõ esetén indulnak.

Elérhetõségünk: hétfõtõl péntekig, 8 órától 16 óráig, 56/350-137
E-mail:

Felnõttképzési nyilvántartási szám: 16-0120-04
Érdeklõdni: Pete Lajos  Tel.: 06/70-398-0073

 turindex@freemail.hu

A Túrindex Bt. a következõ tanfolyamokat indítja MARTFÛNDATE-2000 BT
5051 Zagyvarékas, Pozsonyi u. 54.

Tel./Fax: 56/414-443  Mobil: 06/20 448-3397

Biztosító társaságok szerzõdött partnere:
• Sérült, törött gépkocsik javítása, fényezése • Karosszé-
ria javítás, felújítás, fényezés • Mûszaki vizsgára történõ 
felkészítés • Szélvédõ csere Casco önrész fizetése nélkül
Ha megsérül az autója, a DATE-2000 Bt. orvosolja.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik édesanyám,
HARMAT FRIGYESNÉ
Tóth Margit (1922-2010)

búcsúztatásán részt vettek, 
fájdalmunkban osztoztak.

Külön köszönetet szeretnék mondani 
két ápolójának és háziorvosának az 

odaadó munkájukért.
Gyászoló családja
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• Eladó vagy elcserélhetõ Martfûn, zöld-
övezetben, újvárosi részen családi ház, nagy 
alsóépülettel, két család részére is megfelelõ. 
Egyszobás lakást beszámítok. Tel.: 06-20-
482-7638

2• Rákóczi úton kétszobás, 84 m -es ház 
eladó. Tel.: 30/504-2510

• Martfû Május 1. úton, földszinti 1 szobás, 
teljesen felújított lakás eladó. Irányár: 4,8 
millió Ft. Tel.: 70/398-54-53

• Eladó 3 szobás családi ház, mûhellyel, 
pincével, Bagimajorban, kõúthoz közel. 
Vegyes tüzelés, ipari áram. Csere is érdekel, 
martfûi 1 szobásért 2. emeletig. Tel.: 06-70-
276-9946

Támogatóink voltak  a 16. 
Aranycipõ Bálon

Alföldi Smaragd Kkt. - Somlyai Etelka; Antal 
Erika mûkörmös; Arany Attiláné; Articsóka  
Kreatív hobby - Danku Sándorné; Berczi Lász-
lóné Tiszaföldvár; Boldog Gyermekekért Ala-
pítvány; Borza Attila polgármester Tiszaföldvár; 
Bunge Növényolajipari Zrt; City Papírbolt - 
Kállai György; Comp-Net Számítástechnikai 
Szaküzlet; Cserkeszõlõi szülõ; Deszán Kft. - 
Szántóné Herczeg Klára; Diana Gyógyszertár; 
Döbrei József fodrászmester Tiszaföldvár; Dr. 
Bakonyi Péter polgármester; Dr. Urbán-Szabó 
Béla alpolgármester; Farkas Imre országgyûlési 
képviselõ Tiszaföldvár; Filó Györgyné boltve-
zetõ Cibakháza; Földvári Hírlap Tiszaföldvár; 
Gaba Frezer Kft.; Goods Market - Sztretye 
Andrea; Gyöngyi Praktika - Csáky Gyöngyi; 
Honti Optika - Honti Szilvia; Horváth Endre; 
Horváth Endréné önkormányzati képviselõ; 
Ibolya Virágszalon és ajándékszalon; Ili Tex-
tilház; Játékvár Óvoda és Bölcsõde; Juhászné 
Hídvégi Edit; Kamasz Támasz Alapítvány Ci-
bakháza; Kapta Bt. - Tóth István; Kehely Cuk-
rászda - Hegyes Bertalan; Kertes ABC - Nyitrai 
Józsefné; Kifor Jánosné; Kontér Sándor önkor-
mányzati képviselõ; Kovács Zsolt; Legero Hun-
gária Kft.; Lukács Cipõgyártó és Kereskedelmi 
Kft. - Lukács József; M&H Üzletház - Szekeres 
Sándorné; Martfûi Úszó és Triatlon Klub; Melis 
Pékség martfûi boltja Békésszentandrás; Mester 
István vállalkozó; Mezõberényi Csoki Nagyker; 
Mezõfarm Kft. - Bakó László; Molnár Aranka 
önkormányzati képviselõ; Molnár Mónika 
fodrász; My World Tatto Studio - Virág Viktor; 
Napraforgó Foltvarrók Klubja; Óvári Anett 
fodrász; Penta Print Kft. - Bélteki Tibor; Pol-
gármesteri Hivatal Településellátó Szervezet - 
Tolnai Gábor; Portyázó Porontyok Alapítvány; 
Profi Kamera Kft. - Czinege József; Romika 
Shoes - Fehér Zoltán Németország; Sági István 
önkormányzati képviselõ; Sense of Beauty 
Szépségszalon - Varga Krisztina; Sense of Beauty 
Szépségszalon - Majzik Anita; Sense of Beauty 
Szépségszalon - Tokodi Kata; Shoe Fashion 
Group; Sóvári Sándorné vállalkozó; Szabó 
Ferenc Tiszaföldvár; Szandra Virág és Ajándék-
bolt - Békésiné Lévai Éva Tiszaföldvár; Szekeres 
Mónika Gizella önkormányzati képviselõ; Szi-
lágyi és Tsa - Szilágyi Imre; Tamási Lajosné; Tar-
jányiné Tasnádi Edit önkormányzati képviselõ; 
Tehetséges Tanulókért Alapítvány; Tisza Mobil 
Kft.; Tiszaföldvár és Vidéke Takarékszövetkezet 
Tiszaföldvár; Toma-Bau Zrt.; Turbo Szolárium - 
Gecse Zoltánné; Varázs Garázs; Városi Mûvelõ-
dési Központ és Könyvtár; Virágbolt - Bagdán 
Anikó; Több névtelen felajánló. Az általános is-
kolás gyermekek és a középiskola minden osz-
tálya.

KÖSZÖNJÜK!
A Martfûi Középiskoláért Alapít-

vány kuratóriuma köszönetét fejezi ki 
mindazoknak - diákoknak, szülõknek, 
vállalkozóknak, intézményeknek -,  akik 
hozzájárultak a 16. ARANYCIPÕ BÁL 
sikeréhez.

Martfûi Középiskoláért Alapítvány

Február 13.
Szokolay Ákos
Kiss Gabriella – Szokolay Zoltán
Akácfa út

Március 3.
Kovács Vivien Anikó
Nagy Mariann – Kovács László
Május 1. út 

Március 4.
Pálinkás Laura
Durda Szilvia – Pálinkás Zoltán
Szolnoki útÜ
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POLGÁRÕRSÉG

2010. március12. oldal

A martfûi polgárõrség szervezete 
jelenleg 30 fõvel mûködik, az idén csat-
lakoznak még néhányan a rendfelügyelõk-
höz, és a remények szerint 36 fõre nõ a 
létszám. Munkájuk nagyon fontos a város 
számára, hiszen a közbiztonság jó helyzete 
nekik is köszönhetõ. A helyi rendõrõrs 
tevékenységét nagyban könnyítik és  
segítik. Különösen a hétvégeken és a városi 
rendezvényeken számos rendbontást 
akadályoznak meg, önkéntes tevékenysé-
gük biztonságot jelent az itt  élõk számára.

Február 5-én a martfûi polgárõr szervezet 
tagjai évzáró összejövetelt tartottak a mû-
velõdési központban, ahol az elmúlt idõ-
szakot értékelte és a jövõbeni teendõket 
összegezte Forgács László, a helyi polgárõr 
szervezet elnöke.

 Tevékenységünk során az önkormány-
zattal, annak intézményeivel, a helyi ren-
dõrõrssel, gazdálkodó egységekkel az egye-
sületünk jó kapcsolatot tart. Folyamatosan 
részt veszünk a Megyei Polgárõr Szövetség 
munkájában, rendezett és rendszeres az 
együttmûködésünk. Szolgálatokat az elmúlt 
évben is elsõsorban hétvégekre és ünnep-
napokra, munkaszüneti napokra szervez-
tünk. A városi események alkalmain vé-
geztünk figyelõ- és járõrszolgálatot – 
nyilatkozta a polgárõrök vezetõje.

A martfûi önkéntesek mindig igazodnak 
a helyi járõrök kéréséhez, és megfelelõ 
idõben és létszámmal segítik munkájukat. 
Tevékenységüket különös odafigyeléssel 
igazítják az oktatási intézmények program-
jaihoz.

A szolgálatteljesítésük igen összetett, 
hiszen alkalmanként megyei és országos 
rendezvényen is biztosítják a helyszíneket. 

 2009. évben az egyesület 2270 órában 
teljesített szolgálatot, melybõl a rendõr-

séggel 600 órát, önállóan 1670 órát 
teljesí-tettünk. A megfelelõ mûködéshez a 
szük-séges eszközeink (ruházat, gépjármû) 
alapszinten biztosítottak. 2010-ben a maga-
sabb szintû feladat teljesítés érdekében célul 

Önzetlenül védik a rendet, a biztonságunkat 
e g y ü t t m û k ö d é s  k i t e r j e s z t é s e  

Cibakházával, Rákócziújfaluval és 
Mezõhékkel. A környe-zõ települések 
polgárõreinek együttmûkö-dése jelentõs 
szerepet játszik majd egy-egy katasztrófa, 
pl. árvíz esetén.

Az évzáró összejövetelen javaslat hang-
zott el arra, hogy a polgárõrök irodájának 

l enne  a  munkaruháza t  
bõvítésére, megújítására. 

A következõ súlyos feladat, 
ahol nagy szükség lesz a polgár-
õrökre, a választások idõszaka, 
amikor is a rendõrök munkáját 
segítve, biztosítaniuk kell a hely-
színeken a rendet és fegyelmet.

A kérdésre, hogy – ki lehet pol-
gárõr?, a következõ válasz hang-
zott el: az a polgár, aki a 18. életé-
vét betöltötte, büntetlen elõéletû, 
és szívesen segítené a rendõrség 
munkáját illetve fontosnak tartja a 

tûztük ki a gépjármû cseréjét. Egy újabb, 
minden szempontból megfelelõ autóra sze-
retnénk cserélni a jelenlegi jármûvet – fo-
galmazott Forgács László.

A 2010. év egyik legjelentõsebb feladata 
a tervezett együttmûködési szerzõdés meg-
kötése elsõ körben Tiszaföldvárral, majd az 

város közbiztonságát.              Kûhár 

A helyi polgárõrség, a Martfûi Pol-
gárõr Egyesület tevékenységét a sze-
mélyi jövedelemadó 1%-ának felaján-
lásával is segíthetjük. Az egyesület adó-
száma: 18838271-1-16

A Martfûi Városi Sportegyesület Ter-
mészetbarát Szakosztály és a Damjanich Já-
nos Általános Iskola, Gimnázium, Szak-
képzõ Iskola és Kollégium együttmûkö-
désével huszonkettedik alkalommal ren-
deztük meg az országos eseménynaptárban 
meghirdetett „Damjanich” emléktúrát. 

Rendezvényünket jelentõs mértékben 
támogatta Martfûn a Termál Hotel étterme 
50 liter finoman ízesített tea biztosításával, 
valamint a Cibakházán levõ Nimród sörözõ 
pihenõhely kialakításával és az ott célba ér-
kezõknek tea fõzési lehetõséggel.

Szombati napon, sok év után, Tiszaföld-
váron a múzeumban volt egy ellenõrzõ 
pontunk.

Változékony idõjárás után hóesésben, 
kissé felázott talajon, közepes létszámú 
túrázó jelent meg a Damjanich János közép-

Damjanich emléktúra teljesítõi  2010. március 6-án szombaton

iskolai túraközpontban, és sikeresen 
telje-sítették a vállalt túratávokat. 

A célba érkezõk teát, emléklapot és kis 
értékû ajándékokat kaptak.

A túra teljesítés adatai: 10 km 73 fõ, 15 
km 28 fõ, 20 km 43 fõ, 30 km 76 fõ, összes 
túrázó 220 fõ. Rendezõk és pontõrök száma: 
28 fõ. Összes résztvevõ: 248 fõ.

Ezúton is köszönjük a túra részvevõinek 
és rendezõinek közremûködését, a támoga-
tók segítségét. 

Azoknak, akik most nem voltak velünk, 
március 21-én vasárnap 8 órakor a Ke-
hely cukrászda elõl, 10, 15 és 20 km távon 
ingyenes nyílt túrát hirdetünk a Tisza 
gáton oda-vissza útvonalon.

Csizmadia Gyula rendezõ 06(20)807-
8090, csizmadia@martfu.hu, madia@ 
freemail.hu 



EGÉSZSÉG

2010. március 13. oldal

Mindennapjaink rohanó életstílusa kevés 
lehetõséget nyújt testi és szellemi egész-
ségünk, bensõ békénk fenntartására. Egyre 
többen teszik fel a kérdést, hogy ez a tempó,  
ez az életvitel, amelyet magunkénak foga-
dunk el, s az a világszemlélet, amellyel kör-
nyezetünket csak egy kihasználandó (majd 
használat után eldobandó) objektumnak 
tekintjük, vajon jó irányba vezet-e bennün-
ket. A gondolkodó ember természetes reak-
ciója ez, s a felerõsödõ változtatni akarás az,  
amelynek köszönhetõen Magyarországon is 
sok ezren fordulnak a misztikus Kelet ho-
lisztikus önmegismerést és belsõ harmóniát 
tudatosan kutató õsi hagyománya felé, ame-
lyet egyszerûen úgy neveznek, jóga.

A jóga sok ezer éves hagyománya az õsi 
Indiából származik, s különbözõ rendszerei 
ezen ország idõtlen bölcseleti mûveivel, a 
Védákkal és az upanisadok titkos tanítá-
saival azonos korúak. Bár a jóga kultúrája és 
folyamata rendkívül összetett, mégis min-
denki számára kivitelezhetõ testgyakorlatok 
(ászanák), valamint relaxációs és meditációs 
technikák által segít megõrizni biológiai és 
lelki egyensúlyunkat. A jóga tehát testi és 
szellemi teljesítõképességünk helyreállí-
tásának, belsõ harmóniánk megteremtésé-
nek is egyik legfontosabb kulcsa lehet. A 
jóga hatása elsõként a fizikai test szintjén 
megvalósulva az egészség és az életerõ 
fenntartásában nyilvánul meg. A jógagya-
korlatok és a hozzájuk kapcsolódó relaxá-
ciós és meditációs technikák az emberi 
egészség számos területén fejtik ki jótékony 
hatásukat. A jóga gyakorlásának fent em-
lített hatásai csupán melléktermékei a folya-
matnak, egy magasztosabb cél felé vezetõ út 
változatos ajándékai. Napjaink modern 
jógairányzatai és tanfolyamai fõként a jóga 
ezen aspektusát hangsúlyozzák csupán, 
mellõzve a további, valójában fontosabb 
célokat és lehetõségeket.

A jóga kedvezõ hatásainak második 
szintjén elérhetjük gondolataink, vágyaink 
és az elménk mûködésének tisztulását, 
lecsendesedését. Környezetünk intenzív 
ingerei miatt bekövetkezõ izgatottságunk és 
görcsös aggodalmaink szintén feloldódnak, 
eltûnnek. Mindezek a hatások elenged-
hetetlenek egy olyan ember számára, aki 
meg akarja oldani az élete problémáit, és 
fényt akar deríteni az élet nagy és misztikus 
kérdéseire.

A jóga hatásainak harmadik szintje a 
legmagasztosabb eredményt adja, ezért 
teszik magukévá s gyakorolják e rendszert a 
jógik (a jógát gyakorlók) évezredek óta. Ez 
valójában a jóga tényleges célja, amely az 
ember valódi, transzcendentális énjének (az 

önvaló vagy lélek) megismerése, továbbá 
önmaga természettel és Istennel való kap-

csolatának megértése. Bárki bármilyen 
céllal kezdi is el tehát a jóga gyakorlását, 
mindenképpen komoly értéket hordozó 
kinccsel lesz gazdagabb.

Lassan 4 éve foglalkozom jógával. Elõ-
ször könyvekbõl ismerkedtem a jógával,  és 

minden nap gyakoroltam. Hamarosan 
érez-hetõvé vált számomra jótékony hatása. 
Biztos voltam benne, hogy ezt szeretném 
megmutatni másoknak is. Kecskeméten 
találtam meg Schirilla György jóga klubját. 
Hetente jártam hozzá. Rendszeresen gyako-
roltam, de meggyõzõdésem volt, hogy még 
így is nagyon keveset tudok errõl a tudo-
mányról. Sokat olvastam, de minél több 
információt gyûjtöttem, annál több kérdés 
merült fel bennem. Mi is a jóga valójában, 
mi a célja, mi a hiteles forrása, hogyan lehet 
elsajátítani és átadni ezt a tudást, hogy a 
tradíciókhoz hû maradjon az ember? Buda-
pesten találtam meg azt a helyet, ahol kér-
déseimre választ kaptam, a Bhaktivedanta 
Hittudományi Fõiskolán. Európai Unióban 
és egész Európában is egyedülállónak 
számító vaisnava jógamester diplomát adó 
speciális képzésükre jelentkeztem. A külön-
bözõ tudományterületek legjelesebb képvi-
selõi által megfogalmazott alapvetõ felte-
vések, illetve figyelmeztetések, mint például 
az információs társadalom felületessége, a 
fogyasztói társadalom csapdái, az elidege-
nedés és elszemélytelenedés problémája, 
mind tapasztalható melléktermékei a mo-
dern kor folyamatainak, és többnyire önma-
gunk és környezetünk tényleges megisme-
résének hiányára vezethetõk vissza.
Visszajutni önmagunkhoz, megérteni éle-
tünk teljes értelmét, felfedezni kapcsola-
tunkat a transzcendenssel, a végsõ forrással, 
ez a legtöbb keleti kultúrának, így az indiai-
nak is a fõ célkitûzése. Ez a hiteles forrás 
számomra, és ebben a szellemben szeretném 
továbbadni.

Aranyi Erzsébet

„Akinek evése, alvása, pihenése és munkája szabályozott, az a
JÓGA gyakorlásával minden anyagi fájdalmat képes megszüntetni.”

Bhagavad-gítá VI.17.

TISZTA FORRÁSBÓL
ÚT A TEST ÉS A SZELLEM

FELEMELKEDÉSÉHEZ, AZ ÖNVALÓ
MEGTAPASZTALÁSÁHOZ

HATHA-JÓGA
a martfûi általános iskola tornatermében, 

szerdánként 18.00 órától.

Tel.: 06/30-297-2485 
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Haj, kisze, haj...Farsangi mulatság 
és télbúcsúztató az elsõ évfolyamon

Az ünnepekre mindig különös figye-
lemmel készülünk. A farsang  lényegének, 
érzelmi tartalmának megértése, átélése tevé-
kenységek útján, különbözõ feladatok 
segítségével történik. A városi gyerekek 
élethelyzete messze került a népszokások 
világától. A mesében, a versben, a táncban, 
az énekben és az ünnepben megfogalma-
zódó világkép azonban könnyen befogad-
ható a kisiskolás számára. Igényük van arra, 
hogy felszabadultan, teljes lényükkel játsza-
nak, mulassanak, ünnepeljenek. 

Február 8-12-ig iskolánkban témahetet 
tartottunk. A tanítási órákat és a szabadidõs 
tevékenységeket is a farsangi szokásokkal 
kapcsolatban terveztük. A délelõtt folyamán 
verseket, meséket, mondókákat, dalokat, 
csúfolódókat tanultunk, játékos feladatokat 
oldottunk meg. A délutáni szabadidõs tevé-
kenységekben igyekeztünk a szülõket min-
den nap bevonni. 

A hét elsõ részében a számítógép és az 
internet segítségével megismertettük a tanu-
lókkal a farsangi szokásokat, a farsangi fánk 
történetét, a mohácsi busójárásról és a 
télbúcsúztató néphagyományokról érdekes 
kisfilmet néztünk meg. A nagymamák és az 
édesanyák segítségével megkóstolhattuk a 
farsangi fánkot is.

Ügyes szülõi kezek segítettek a gyere-
keknek a kiszebáb elkészítésben és a busó-
álarcok megalkotásában. Nagy izgalommal 
és lelkesedéssel gyûjtötték a gyerekek a tél 
elûzéséhez használt eszközöket (kolomp, 
kereplõ, fazék, lábas, fedõ, duda, síp). 

A témahét fénypontja a csütörtök délutáni 
álarcos-kolompos felvonulás volt. Nagy 
tüzet raktunk és "Haj, ki kisze haj, kivisszük 
a betegséget, behozzuk az egészséget, haj 
kisze haj!" felkiáltások közepette tûzre ve-
tettük a telet, a hideget, fagyot, betegséget 
megszemélyesítõ bábut.

Másnap reggel mindannyian (gyerekek, 
tanítók) jelmezbe bújtunk és próbáltuk kita-
lálni, ki vagy mi rejtõzik az álarc mögött.  

A témahetet az iskolánkban már hagyo-
mánnyá vált jelmezes farsangi bállal, tom-
bolával, Incsi-fincsi büfével zártuk. 

"Hogy tudtam én is maszkkal arcomon, 
tréfákat súgni szép hölgyek fülébe!" 

(Shakespeare: Rómeó és Júlia)
A farsang évente visszatérõ idõszak, 

amelyben önfeledten, a vigasságnak, az 
örömnek próbálunk élni. Tudatosan, vagy 
néha kevésbé tudatosan, a bennünk munkáló 
vágyainkat szeretnénk ilyenkor – a vízke-
reszttõl húshagyó keddig tartó napokban – 
megvalósulva látni.

A Damjanich János Általános Iskolában 
megvalósultak ezek a vágyak. Rendhagyó 
farsangi mulatságunk nemcsak azért nyúj-
tott különleges élményt, mert ez egy olyan 
ünnep, amikor bolondozni lehet, illetve több 
minden megengedett, de azért is, mert a 
gyerekek végre kibújhattak a bõrükbõl és 
esetleg olyasvalakiére cserélhették azt, aki a 
példaképük, valamilyen szempontból ked-
ves nekik vagy éppen csak foglalkoztatja a 
fantáziájukat. 

Már a reggeli megérkezésnél is látszott, 
hogy egy önfeledt, vidám nap kezdõdik min-
denki számára. A bohókás jelmezek, a szí-
nesre festett arcok egész napra melegséget  
és mosolyt csalogattak intézményünk falai 
közé. Ebéd után a Dalma Dance Tánciskola, 
a Street Feelings Break-tánccsoport és ifjú 
hastáncoslányaink káprázatos bemutatói 

alapozták meg a jó hangulatot. A délutáni 
tombolahúzás izgalmainak levezetésére kö-
lyökbuli várta a mozgásra vágyó alsós gye-
rekeket.

Köszönetet mondunk a Szülõi Munka-
közösségnek, a büfében dolgozó anyukák-
nak és apukáknak, a pedagógusoknak, a 
szponzoroknak és mindazoknak, akik hoz-
zájárultak a karnevál sikeréhez.

Támogatóink: Torony ABC - Kollár Mariann, 
Hajnal ABC - Patonai Tamás, Goods Market - 
Sztretye Andrea, Melis Pékség, Cicero Pizzéria, 
Szilágyi és Tsa., Borostyán Ital- és Édességbolt - 
Kálmán Sándorné, Golden Bolt - Palatinus Já-
nosné, Bigaro Kft. - Éden Zöldség - Gyümölcs 
Bolt - Solymosi Balázs, Botka Tibor, Xiang Jie 
Kft., Kertes ABC, Kehely Cukrászda, Gyöngyi 
Praktika - Csáky Gyöngyi, Arany Fõnix Patika, 
Poliker Kft. - Tóth Károlyné, Bánóczi Tamás és 
neje, Botka Anikó, Mûszaki Tankönyvkiadó, 
Sebõk Irén, Horváth Irén, Tóth Boglárka, Arti-
csóka Virágbolt - Danku Sándorné, Korzó Ká-
vézó - Benyus Gáborné, Hreskó Belián, Kaiser 
Mintabolt, Ili Textilház, Pajti Állateledel Bolt, 
Jelenfi Pékség, Czinege József, K & H Bank, 
OTP Bank Szolnoki Fiókja, Kovács Zsolt, Fado 
2003 Kft., Pfeffer Károly, Kürti Réka, Kürti 
Mihály, Szilágyi Vivien, Mona 2006 Kft., Tóth 
Józsefné, Juhászné Hidvégi Edit, Tóth Károly, 
Szekeres Mónika Gizella, Szülõi Munkaközös-
ség, Coop Zrt. Martfû, Diána Gyógyszertár, 
Ibolya Virágszalon, Rácz és Tsa  Bt., intéz-
ményünk tanulói.

Témahét - Farsang Karneváli krónika
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Nagyon vártuk már azt a témát, ami a vízi 
állatokról és növényekrõl szólt, mert közel 
áll a kiscsoportosainkhoz, és ismerjük azt a 
fajta kíváncsiságukat, amivel belevetik ma-
gukat az új témába. Mint késõbb kiderült, 
nem is sikerülhetett volna jobban!

Bevontuk a szülõket is a téma feldolgo-
zásába úgy, hogy kiírtuk a kompetenciás 
faliújságra, hogy hozzanak halakról, vízi 
állatokról könyveket, képeket. A gyerekek-
kel is megbeszéltük, hogy mivel fogunk ját-
szani, mirõl fogunk beszélgetni a következõ 
hetekben. Felhívásunkra a szülõk és a gye-
rekek nagy lelkesen hordták be az óvodába a 
szebbnél szebb könyveket, újságokat. A csa-
ládi összefogásnak köszönhetõen egy ki-
sebb „könyvtárat” is berendezhettünk. Rög-
tön akadt, aki elvállalta a „könyvtáros néni” 
szerepét, így õ osztogatta ki a könyveket nap 
mint nap a kíváncsi gyerekeknek heteken 
keresztül.

Abban is segítséget kaptunk a csalá-
doktól, hogy természetes élõhelyükön fi-
gyelhettük meg az otthon tartott vízi álla-
tokat: aranyhalakat, algaevõ csigát, teknõst. 
A gyerekek részletesen elmesélték a tár-
saiknak, hogy mit esznek, hogyan élnek ott-
hon, náluk ezek az állatok.

Ez a hetekig tartó téma a játékot is nagyon 
fellendítette, színesítette. Hajót építettünk, 
hajókáztunk, horgásztunk, roston sütöttük 
meg a megfogott halakat. A gyerekek szíve-
sen behozták az otthoni játék állataikat is: 
bálnát, fókát, cápát, ráját. A játék közben is 
egyre többször megfigyelhettük, hogy mi-
lyen sok ismerettel rendelkeznek a gyerekek 
a vízi világról.

Elérkezett a bemutató napja, 2010. 
február 15-e. Horváth Ildikó mentortanács-
adóval még nyolc óvónõ érkezett, akik meg-
figyelték a csoportban folyó játékot, tevé-
kenységeket. Végig a nap folyamán nagy 
lelkesedéssel vetették bele magukat a gyere-

A Kossuth úti óvoda kiscsoportjának kalandozása a tengeren

kek elõször a képeskönyv nézegetésbe, 
majd a hajóépítésbe. Választottunk 
hajóskapi-tányt is. A hajóúton nem 
éheztünk, mert a napi betevõ falatunkról a 
közben kialakult horgászos játékban halakat 
horgászó gye-rekek gondoskodtak, akik 
roston sütve tálal-ták a hal-lakomát.

A hajókázás alatt mondókázással, éne-
kelgetéssel múlattuk az idõt. Még arra is 
jutott idõnk, hogy a megfogott halakat meg-
számoljuk és sorba rendezzük. A hajóút vé-
gén mi is beugrottunk a tengerbe és halakká 
változtunk. Bujkáltunk az asztalokból 
készített sziklák alatt, és minden kiscso-

portos egy általa megnevezett hallá 
változ-hatott. Sok fantáziadús halnevet 
hallhattunk.

Hogy milyen sokféle hallal találkoztunk, 
azt felsorolni nem tudnánk, de hogy a család 
többi tagja is kapjon egy kis ízelítõt ebbõl a  
színes világból, kivágott halformákat fes-

Az ebben a témában 
készített munkákkal (ha-
jókkal, halakkal) a folyo-
sót díszítettük folyama-
tosan, aminek a szülõk a 
csodájára jártak. A gye-
rekek büszkén mutogat-
ták meg mûveiket.

Nagyon sikeresnek 
éreztük ezt a napot, és a 
megelõzõ heteket is, amit 
a bemutatót követõ meg-
beszélésen elhangzottak 

igazoltak. Mentorunk és kollégáink is 
meg-erõsítettek abban, hogy jó úton 
haladunk. Az eddig elért eredmények is azt 
igazolják, hogy a gyerekek is sokoldalúan 
fejlõdnek a kompetencia alapú programban, 
ami jól kiegészíti a helyi óvodai 
programunkat.

Iskolánk négy végzõs élelmiszer- és 
vegyi áru eladó tanulója a 2010. február 10-
én megrendezett Szakma Kiváló Tanulója 
Verseny elõdöntõjében szerepelt. Az írás-
beli feladatok teljesítése után két diákunk: 
Rékasi Ágnes és Hegedûs Gábor bejutott a 
Kazincbarcikán megrendezésre kerülõ dön-
tõbe. A 153 induló közül elért helyezéseink: 
Rékasi Ágnes 15., Hegedûs Gábor 16., Far-
kas Dóra 47., Czimrák Annamária 48. hely.

A március végén megrendezésre kerülõ 
döntõ versenyek gyakorlati feladatok telje-
sítésébõl és szóbeli feleletekbõl állnak. A 
tanulók felkészítését a szakmai munka-
közösség tagjai végzik, reménykedve a sike-
res szereplésben.

Bencsikné Kocsis Eszter
szakmai munkaközösség-vezetõ

Ismét döntõben a szakmát
tanuló diákjaink

A TÁMOP 3.1.4./08/2 pályázatban 
fontos dokumentum, hogy a bevont pe-
dagógusok folyamatos segítséget kapnak 
olyan kollégáktól, akiknek tapasztalatai 
vannak a kompetencia-alapú oktatásban.

Mentoraik: Bori Ildikó - német (Szan-
daszõlõs), Kentési Renáta - szövegértés-
szövegalkotás, Örmény Katalin - angol, 
Koncsek Zoltán - matematika, Tóth József - 
IKT (mind a négyen kisújszállásiak).

A szeptemberi iskolakezdéskor felvet-
tük a kapcsolatot mentorainkkal. A tájé-
kozódó beszélgetés után hamarosan meg-
kezdõdött a közös munka, melynek része az 

Mentorlátogatások a
Damjanich középiskolában

óralátogatás. Az elmúlt napokban 
minden kompetencia - területi mentorunk 
hospitált a bevont pedagógusoknál, majd az 
órameg-beszélések során igyekezett 
további segít-séget, tanácsot adni.

Szintén ebben az idõszakban az IKT 
mentorunk egy délutáni foglalkozás alkal-
mával ötleteket nyújtott ahhoz, hogyan 
használhatjuk az internet színes világát az 
oktatásban. Ez a gyakorlati tanácsadás nem 
egy alkalomra korlátozódik, mentorunk 
szívesen segít a késõbbiekben 1-1 anyag 
konkrét feldolgozásában.

Örülünk, hogy mindannyian rendszeres 
kapcsolatot tartanak velünk, és kérdése-
inkkel nyugodtan fordulhatunk hozzájuk.

Borza Andrea
szakmai vezetõ
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A „Martfûi Középiskoláért” alapít-
vány az idén is megrendezte a hagyomá-
nyos Aranycipõ Bálját  február 13-án, a 
mûvelõdési központban. A bálra lelkesen 
készültek tanárok és diákok egyaránt. A bált 
Borbély István a kuratórium elnöke nyitotta 
meg. A köszöntõ után a Dami táncosai léptek 
a táncparkettre. Elõször Bárándi János 
(12.C) és Fehér Fanni a Szilver TSE táncosai  
mutatták be tudásukat, majd a 11.A osztá-
lyosok adták elõ rövid mûsorukat. Ezután 
Szõke László – az iskola volt diákja – és 
partnere tartott színvonalas salsa bemutatót. 
Végül a 12.A osztályosok keringõjét lát-
hattuk.

A tanulók mûsora után kezdõdhetett a 
tánc. A zenéért és a jó hangulatért a Blue Sky 
együttes volt a felelõs. Az emeleten lévõ 
koktélbárban Arany Nikolett keverte a kü-
lönleges koktélokat.

Szintén az emeleten a karaoke kedvelõi is 
kibontakozhattak. A kávéházban, Bogyesz 
jósdájában a bátrabbak szembenézhettek a 
jövõjükkel. A büfében Mester István és 
csapata szolgálta ki az éhes és szomjas ven-
dégeket. A bál lebonyolításába a diákok is 
besegítettek, akik tombolát árultak és a 
büfében segédkeztek. 

Az est második részében a tanári meg-
lepetés mûsort láthatta a közönség. A tanári 
mûsor elõtt a Dami Rock Band majd Kóródi 
Bettina (9.B) és partnere latintáncokkal 
alapozta meg a jó hangulatot. A tanárok 
tréfás pályaválasztási órát tartottak „Petyá-
nak.” Majd tanár és diák „Jacksonok” lepték 
el a parkettet, és látványos táncukkal szóra-
koztatták a közönséget. Elõadásuk ezúttal is 
fergeteges sikert aratott.

Éjfélkor tombolahúzásra került sor. A 
támogatók segítségével ismét sok értékes 
ajándékot sikerült kisorsolni. A tombola 
után ismét a zenéé és a táncé volt a  fõszerep.

A bál teljes bevételét az alapítvány a 
középiskola diákjainak kulturális és sza-
badidõs programjai támogatására fordítja.

A Martfûi Középiskoláért Alapítvány 
ezúton mond köszönetet mindazoknak, akik 
felajánlásaikkal, munkájukkal támogatták a 
bál megrendezését.

Bányász Beáta, kuratórium titkára

Azt hisszük, a fenti cím minden igazi foci-
rajongó legszebb és legtitkosabb álmait  vál-
taná valóra. Ott lenni a sok-sok híres és tehet-
séges, a világ különbözõ részérõl  érkezett 
focista között… Akik közül egy kaphatja meg 
az egész szezonban nyújtott kiemelkedõ telje-
sítményéért az aranycipõt…

No… de térjünk csak vissza  a valóságba. 
Nem is kell olyan messzire utazni, ha valaki 
szeretne részt venni az ”Aranycipõ Bálon”.  
Február 13-án megrendezésre került a 16. 
”Aranycipõ Bál” – Martfûn. Akik nem hal-
lottak még errõl a rendezvényrõl, azokban 
jogosan merülhet fel a kérdés,  mi is az az 
”Aranycipõ”? A kifejezés ismerõs lehet a 
sportbarátok számára, fõleg a labdarúgást  
kedvelõknek. Csalódást kell azonban okoz-
nunk nekik, ennek a cipõnek nincs köze a 
focihoz.

Ezt a bált a Damjanich János Általános 
Iskola, Gimnázium, Szakképzõ Iskola és  Kol-
légium tanulói és tanárai és a bált támogató 
sok-sok kedves látogató számára rendezik. 
”A Martfûi Középiskoláért Alapítvány” kura-
tóriuma 16 éve, februárban, a  farsang idején 
hirdeti meg a bált.

A befolyt pénzösszegbõl a diákok tanulmá-
nyi, gyakorlati munkáját, a kirándulásokat, 
valamint a tanév végi jutalomkönyvek vásár-
lását támogatja az alapítvány. A jutalom-
könyvekbõl azok a tanulók részesülnek,  akik a 
tanév során kiemelkedõ tanulmányi ered-
ménnyel végeztek vagy versenyeken kép-
viselték iskolánkat. 

De ezenkívül van egy másik oldala is a 
bálnak. Sokkal másabb belülrõl szemlélni  az 
eseményeket és részt venni bennük.

Egy ilyen bál megrendezéséhez rendkívül 
sok elõkészületre van szükség. Ezekben a 
diákok és a tanárok együtt vesznek részt. 
Például: együtt díszítik a termet.  Ilyenkor 
más lesz a tanár - diák kapcsolat, kicsit 
önfeledtebb, vidámabb. Ez segítheti az  iskolai 
munkát is, ugyanis jobban tudnak együtt 
dolgozni. Valamint együtt is  szerepelnek, ami 
megint egy vidám pillanat. Nagyon jó han-
gulat szokott lenni az ilyen rendezvényeken. 

Vannak, akik fellépnek, és elõtte  sokat gya-
korolnak. Vannak, akik tombolajegyeket 
árulnak egész este a vendégeknek.  Aki a tom-
bolán nyer, nagyon szép ajándékokat szokott 
kapni a felajánlott tombolaajándékok közül. 
Valamint az ilyen bálok jó alkalmat szol-
gáltatnak az osztálytalálkozókra is. Az iskola 
régebbi diákjai találkozhatnak egymással, 
együtt mulathatnak, szórakozhatnak, beszél-
gethetnek, nosztalgiázhatnak. A tanárok is 
találkoznak az egykori tanítványokkal, akik-
kel boldogan beszélgetnek el a múltban tör-
téntekrõl.

Ezt nagyon jó látni kívülrõl,  ugyanis ilyen-
kor mindenki máshogy viselkedik és más 
szemszögbõl is megismerhetünk embereket. 
Találkozhatunk régebbi barátokkal is. 

Minden mûsorszám nagy sikert aratott,  hi-
szen a tanárok és diákok arra törekedtek, 

hogy minél  eseménydúsabb és  
látványosabb produkcióval léphessenek fel. 

A diákok nagyon hálásak a felkészítõ ta-
nároknak, hogy segítettek nekik a mûsorok 
összeállításában. És hálásak azoknak az  em-
bereknek, akik megtisztelték jelenlétükkel a 
rendezvényt, és hozzájárulásukkal iskolánk 
alapítványát támogatták.

Nekünk ez volt az elsõ Aranycipõ Bálunk, 
és ajánljuk mindenkinek, hogy egyszer  jöjjön 
el, mert hatalmas élmény. Tombola, jósda, 
változatos mûsorok, jó hangulat, élõ zene,  
kiváló hangulat, hajnalig tartó mulatság.  

Hogy ki fogja 2010-ben nyerni a focis 
aranycipõt? Arról fogalmunk sincs. Azt azon-
ban biztosan tudjuk, hogy ”Aranycipõ Bál” 
lesz jövõre is, 2011-ben – Martfûn.

Ubora Judit és Baka Sándor  11. A (nyek)

”Aranycipõ” Bálon voltunk…
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Rendkívül sikeres év volt 2009. a 
Martfûi Úszó és Triatlon Klub életében. A 
klub sportolói duatlon és triatlon sportá-
gakban nyolc alkalommal értek el megye-
bajnoki címet, tizenhárman országos 
versenyeken is a dobogó valamely fokára 
állhattak, amiért önkormányzati elisme-
résben részesültek. Az elmúlt év nyarán 
megnyílt uszoda újabb lendületet adott a 
klub fejlõdéséhez. A helyben megtartható 
úszóedzéseknek köszönhetõen három-
szorosára emelkedett a klub tagjainak 
száma. A közelmúlt úszóverseny-ered-
ményei pedig egyértelmûen mutatják, 
hogy úszásban is szép jövõ áll az utánpót-
láskorú versenyzõk elõtt.

A klub sportolói, szüleik és edzõik 
évzáró gálán értékelték az elmúlt évek 
eredményeit február 5-én. A gála szer-
vezõi, az egyesület vezetõi ezzel az évér-
tékelõ rendezvénnyel köszönték meg a 
sportolók munkáját, eredményeit, a szü-
lõk segítségét.

A Martfûi Úszó és Triatlon Klub 2005 
decemberében alakult, Borbély István és 
Balogh József kezdeményezésére. A céljuk 
az volt, hogy mire megnyílik a martfûi uszo-
da, mûködõ sportegyesületként próbálják 
bevonni a gyerekeket a klub életébe.

2006-ban 4-5 versenyzõvel végeztek 
rendszeres munkát, õk a Balogh gyerekek, 
Borbély Bence, Bakó Marci, Cserna Marci. 
Rendszeresen jártak versenyekre, elsõsor-
ban duatlonra és triatlonra.

2007-tõl kezdtek a jelenlegi klubtagok 
közül az úgynevezett nagyok a klub színei-
ben sportolni (Kovács gyerekek, Bérczi 
Blanka, Hornyák Döme, Balogh Betti, Fü-
löp Ádám). Ekkor indult a tornatermi edzés, 
ami nagyban elõsegítette a sportolók fejlõ-
dését.

Ezek a gyerekek, a mostoha körülmé-
nyek ellenére, rendszeresen látogatták az 
edzéseket. A téli idõszakban Mezõtúrra 
jártak heti három alkalommal úszni, ami 
nagyon sok idõt, energiát igényelt sporto-
lóktól, szülõktõl, edzõtõl egyaránt. A stabil 
klubtagok fokozatosan bekapcsolódtak a 
versenyzésbe, járták az országos verse-
nyeket.

2009-ben kapcsolódott be a klub mun-
kájába Botka Tibor, a kezdeti idõszakban, 
ahogy õ nevezte magát, technikai asszisz-
tensként, majd fokozatosan, úszó edzõi 
tanulmányaival párhuzamosan, a szakmai 
munkából is egyre többet vállalva. Balogh 
József és Botka Tibor szervezi az edzéseket, 
a versenyeken való részvételt, segíti és irá-
nyítja a nagyrészt kicsi, utánpótlás korú 
gyerekek fejlõdését.

A Martfûi Úszó és Triatlon Klub a tevé-
kenységéhez kapcsolódó sportrendez-
vények szervezésében, lebonyolításában is 

élen jár. A helyi általános iskolával 
közösen duatlon versenyeket, városi 
futóversenye-ket, mezei futóversenyeket 
szerveznek. A duatlon versenyekre és a 
mezei futásra a klub megalakulása óta 
évente kétszer, ta-vasszal és õsszel kerül sor. 
A városi futó-versenyt ebben az évben 14. 
alkalommal rendezik meg. Ezeken a 

több száz gyerek vesz részt. 2007-tõl a 
nyári idõszakban sporttábort is szerveznek.

A klub munkájának elismerése az is, 
hogy az elmúlt években a helyi általános 
iskola legjobb sportolója címet hat esetben 
triatlonos sportoló vehette át: Balogh Bence 
kétszer, Balogh Máté kétszer, Bérczi 
Blanka, Németh Csaba. 

A klub bekapcsolódott a Nemzeti Után-
pótlás-nevelési és Sportszolgáltató Intézet 
Sport XXI. programjába. A triatlon sportág 
2006-ban került be az országos rendszerbe. 
Ez a program a 6-15 éves korú versenyzõk 
sportágbeli fejlõdését támogatja. Ha a klub 
megfelel a program elvárásainak, négy éven 

  Ezúton fordulunk Önhöz, hogy sze-
mélyi jövedelemadójának 1%-át szí-
veskedjen, a Martfûi Úszó és Triatlon 
Klub javára felajánlani.
Adószám: 18840409-1-16

Úsznak, futnak, kerékpároznak

A két sportvezetõ a hálás szülõk gyûrûjében

keresztül anyagi 
t á - m o g a t á s b a n  
része-sülhet .  A 
feltételek szerint 
növe ln i  ke l l  a  
triatlonos sporto-
lók számát, vala-
mint a félévente el-
végzett felmérõkön 
bizonyítani kell a 
sportolók fejlõdé-
sét. A martfûi klub 
negyedik éve kap a 
NUSI-tól pénzbeli 
és eszközbeli támo-
gatást, ami elisme-
rése is az eddigi 

tól, az önkormányzat anyagi támogatása 
is komoly elõrelépést jelent a klub megfelelõ 
szintû mûködésében.

Az est fõszereplõi az úszó, futó, kerék-
pározó gyerekek voltak. Botka Tibor fotói 
segítségével visszatekinthettünk a klub 
mûködésének fontos állomásaira. A negy-
vennégy sportoló mindegyikérõl készült 
egy-egy fotós összeállítás. Küzdelmes és 
boldog pillanatok váltották egymást a kép-
sorozatokban. A gyerekek és szüleik egya-
ránt elérzékenyültek a képes összefoglaló 
láttán.

– Ez egy nagyon különleges csapat. 
Minden gyerek és szülõ boldog lehet, hogy 
ennek a közösségnek a tagja. Ezekkel a 
szavakkal köszönte meg, valamennyi szülõ 
nevében, Balogh József és Botka Tibor 
edzõk áldozatos munkáját Bakóné Gonda 
Ibolya.

Az a felhõtlen hangulat, ami az évér-
tékelõ rendezvényt jellemezte, az, ahogyan 
ezek a gyerekek, fiatalok a klub és egymás 
sikereinek örültek, egyértelmûvé tette, hogy 
tûzbe mennének az edzõikért, szeretik és 
tisztelik õket és egymást. Ez a sport és a  kö-
zösséghez tartozás igazi ajándéka, amit 
mindannyian magukénak tudhatnak.

Herbály Jánosné Kalmár Irén
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– Képzeld, a férjem a múltkor összetört 
több mint ötven cserepet! – újságolja a 
barátnõjének Kovácsné. 

– Karate bemutatón?
A választ a rejtvény vízszintes 1. és 81. 

soraiban olvashatja.
Vízszintes: 16. Színültig; 17. Semmikor; 

18. Török tiszti rang; 19. A  Szahara is ez; 
21. Egyszerû gép; 23. Labdarúgó edzõ 
(Tibor); 25. E.R.S.; 27. Pici, apró; 28. Nép-
szerû író /István/; 30. Elkészült; 32. Izolda, 
becézve; 34. Árpád fejedelem negyedik fia; 
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35. O.S.; 36. Colette regénye; 38. Hotel; 
41. W.A.; 42. Marika; 44. Férfinév; 46. 
Avenár, becézve; 47. Katona; 49. T.S.O.; 51. 
Ezen a napon; 53. Ûzött vad levegõbe való 
fel-felugrása; 56. Lóverseny; 58. Z.R.; 59. A 
Csárdáskirálynõ egyik szerepe; 62. Hü-
velyk; 63. Kékszõlõbõl készült könnyû bor 
névváltozata; 65. Fémlemezt kalapáccsal 
domborít; 67. Ellenzõ; 69. Fogoly; 71. Szá-
mára; 73. Balatoni település; 74. Szerencsét 
hozó tárgy; 76. A -nél rag párja; 78. Kezd 
érteni valamit; 80. Tûzbe dob.

Függõleges: 1. Arisztokratákra vonatko-
zó; 2. Zseblámpa tartozéka; 3. Forró; 4. A.S.;
5. Válaszadást ösztönzõ szó; 6. Hullik; 7. 
Mesebeli; 8. Milliamper, röv.; 9. Szófaj; 10. 
Fájdalomcsillapító; 11. R.S.; 12. L.I.P.; 13. 
Iráni város (EVAZ); 14. Lengyel város 
(ZAROW); 15. Nagy ellenszenv; 16. Pl. 
Placido Domingo; 20. Ez teszi a mestert!; 
22. Védelmez; 24. Szántóföldi gyomnö-
vény; 26. Szörpjérõl híres város a Duna-
kanyarban; 29. Rágcsáló állat; 31. Lõfegy-
ver része; 33. Információ; 37. Ballagi Mór 
nyelvész, teológus szlovákiai szülõhelye; 
39. Lenbõl készült batiszt; 40. Hirtelen 
fellépõ betegség; 43. Daniel Defoe elbe-
szélése (1726); 45. Történelmi idõszak; 48. 
Nem erre; 50. Ládát összeüt; 52. Annak 
aljához; 54. Tõmondat része; 55. Kender 
fésülésekor keletkezõ kóc; 57. Hat hónap; 
60. Tamás, becézve; 61. Mongol város 

(IDER); 64. Kipeckel; 66. Népies gyer-
mekjáték; 68. Ó.T.K.; 70. Éjszakai mulató; 
72. Múlását az óra jelzi; 75. Morzejel; 77. 
Nem fel; 79. Z.J.
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REJTVÉNY

Hogyan nyerhet? Ha a február, március, 
április, május, június havi lapszámokban 
megjelenõ rejtvények nyereményszelvé-
nyeire ráírja a helyes megfejtést, kivágja, 
összegyûjti és június végéig elküldi vagy 
behozza a szerkesztõségbe.

A rejtvények megfejtõi között egyhetes 
szálláslehetõséget sorsolunk ki két fõ ré-
szére az önkormányzat Fonyód-Béla-
telepen lévõ üdülõjébe. Két szerencsés 
pedig a Martfû Termál SPA 5.000 - 5.000 
forint értékû bérletét nyerheti meg a Toma-
Bau Zrt. felajánlásaként.

A megfejtéseket június 30-ig lehet 
leadni a mûvelõdési központ portáján, a 
szerkesztõségben, vagy elküldeni levél-
címünkre (Mártírok út 1.), névvel, cím-
mel, telefonszámmal.  

Kellemes rejtvényfejtést és jó pihenést!  
A rejtvények összeállításával Bakos 

András támogatja a Martfû Magazint.  
Köszönet érte!  

FEJTSE MEG ÉS
ÜDÜLJÖN A BALATONNÁL!

Balatoni üdülést nyerhet!

NYEREMÉNYSZELVÉNY

 2010. MÁRCIUS

Megfejtés:

Mit csinál Ön csütörtök esténként?
Mi együtt nevetünk, beszélgetünk, gon-

dolkodunk az életrõl, a lelki egészségünkrõl, 
az élet értelmérõl. Idõnként jókat eszünk, 
erõsítjük egymást a nehézségek között, fel-
vértezzük magunkat azokkal a technikákkal 
és információkkal, amik megvédenek a 
munkahelyi kiégéstõl, depressziótól, és se-
gítséget nyújtanak a nyugodt élet és a békés 
családi légkör kialakításában! Jöjjön el a 
mûvelõdési központba, minden héten csü-
törtökön 17 órára! A belépés ingyenes!

Március 11. (elsõ alkalom) Endorfinok: 
humor, szex, vidámság - Avagy a gondol-
kodás, ami gyógyít, vagy megbetegít

Március 18. Fénytelen napjaink - Avagy 
a depresszió lefegyverzése

Március 25. Telomerek a DNS lánc 
végén - Avagy miért éppen 60-80 évig élünk

Április 1. Jobb félni, mint megijedni? - 
Avagy a szorongásos megbetegedések és a 
bizalom.
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VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig 8.00 -  
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-552

MARTFÛ

PROGRAMAJÁNLÓ

Felelõs szerkesztõ, tördelés: Herbály Jánosné Kalmár Irén
Kiadja: Városi Mûvelõdési Központ és Könyvtár Martfû    Felelõs kiadó: Asztalos Árpádné

Szerkesztõség, postacím: Martfû, Mártírok út 1.  Tel.: 56/ 450-146, 70-3806-187  Fax.: 56/ 450-146
E-mail cím: magazin@martfu.hu    Nyomdai munkák: Penta Print Kft. Martfû    ISSN: 2061-6368

Megjelenés: hónap második hete   Lapzárta: hónap elsõ hete   Nyitva tartás: H-Cs: 9-16-ig, P: 9-12-ig

Martfû Város Önkormányzatának Havilapja

Martfû Város Önkormányzata
szeretettel várja Önt és kedves 

Családját  az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc  

évfordulója alkalmából rendezett

ÜNNEPI
MEGEMLÉKEZÉSEKRE

Március 12. péntek, 8, 9 és 11 óra: 

A Damjanich János Általános Iskola, 
Gimnázium, Szakképzõ Iskola és Kol-
légium tanulóinak ünnepi mûsora

Március 15. hétfõ:

10 óra: ÜNNEPI ISTENTISZTELET 
a református templomban. 
Közremûködik a Kossuth 
Nyugdíjasklub Népdalköre 

10.45 óra: KOSZORÚZÁS ÉS 
ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS
a Damjanich-emléktáblánál 

11 óra: KOSZORÚZÁS AZ 1848-49-
ES EMLÉKMÛNÉL
a Szent István téren.
Ünnepi köszöntõt mond:
dr. Bakonyi Péter polgármester

16 óra: ÜNNEPI 
KÓRUSHANGVERSENY
a mûvelõdési központ 
pódiumtermében

Közremûködnek: Kossuth Nyugdí-
jasklub Népdalköre, Martfû Városi 
Nõi Kar, Tiszaföldvári Férfikar, Mud-
rák Mariann a Pécsi Zenetudományi 
Egyetem magánének-szakos hallga-
tója, Edõcs Fanni a Liszt Ferenc Zene-
mûvészeti Egyetem hallgatója.

A belépés díjtalan! Minden kedves 
érdeklõdõt szeretettel várunk!

Március 13. szombat, 20 óra:

Nõnapi Retro Party 20 év lemezlova-
saival

Március 14. vasárnap:

Jubileumi X. Martfûi Szlalomver-
seny

Helyszín: a mûvelõdési központ elõtti 
terület. Nevezés: 7 órától. Rajt: 10 óra.

Szervezõ az Ifjúsági és Auto-motor 
Sportegyesület. Információ: 06/20/9416-387

Március 16. kedd 9.30 és  14.30 óra:

Alvin és a mókusok 2.   –  amerikai film
A VUK mozibérlet elõadása. Jegyár 500 Ft

Március 18. csütörtök, 19 óra:

Verebes István: Színtiszta Kabaré  a 
Mikroszkóp Színpad mûvészeinek elõadá-
sában: Beregi Péter, Heller Tamás, Aradi 
Tibor, Böröczky József, Varga Ferenc József, 
Karsai István és Holub Péter.

A belépés díjtalan! Az elõadást a Tiszazugi 
„szépkorúak” számára támogatja  a Tisztelet 
Társasága.

Március 19. péntek, 19 óra:

Vígszínházi Esték – Hegedûs a 
háztetõn

Március 23. kedd, 9.45 óra:

DÉLSZLÁV népzene – 

SÖNDÖRGÕ EGYÜTTES
Az együttes repertoárját archaikus szerb,  

horvát, makedón és balkáni dallamok alkotják, 
melyeket sajátos feldolgozásban szólaltatnak 
meg. 

Középiskolai filharmónia bérletsorozat.

Március 24. szerda, 15 óra:
Rossa László - Novák Péter - Novák 

Ferenc: JÁNOS VITÉZ

A Honvéd Táncszínház táncjátéka.
A Kukorica Jancsiból lett János vitéz 

kalandos története – Petõfi Sándor klasszikus 
verses meséje látványos zenés-táncos mesejá-
tékként jelenik meg a színpadon.  

Csiri-biri színházbérlet elõadása. Jegyár: 700 Ft

Március 26. péntek, 18 óra:

Filmvetítés és beszélgetés
Pesti László filmrendezõvel.

Szervezõk: FIDESZ, KDNP

KIÁLLÍTÁS

Március 25 - április 25:
A debreceni Amatõr Képzõmûvészeti 

Társaság (AKT) Útravaló c. kiállítása az 
emeleti galérián.

A kiállítást megnyitja március 25-én, csü-
törtökön 17 órakor Angyal László mûvészeti 
vezetõ.

Március 15-én délután 14:00 órakor 
a független és fûtött Martfûi Református 
Templomban:

Elõadás Vitafórummal a nem-
zetközi demokráciáról, a többségi 
képviseletrõl.

Résztvevõk: Frits Niessen martfûi 
holland állampolgár; Kupai-Szabó Kor-
nél református lelkész; Hoszpodár Alíz 
elõadó, tolmács.

Várunk minden martfûi polgárt és 
érdeklõdõt! Szívesen várunk minden-
kit kávéval, teával.

…NEM (párt-)politizálunk…!
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